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GEN. D. MACARTHUR STABUS YOKOHAMOJE
OKUPACIJA EINA BE INCIDENTU, 
TVIRTINA SĄJUNGININKU VADAS

Amerikiečiai perėmė Tokijo radijo stoti, 
japonai perdavė Yokosuka laivo bazę

PREZIDENTAS II. TRUMANAS PATARIA
DOVANOTI 42 BILIJONUS DOLERIŲ

Lend-lease padėjo laimėti karą prieš 
vokiečius, japonus, sako prezidentas

ATSUGI AERODROMAS, Ja 
ponija, rugpjūčio 30 d. — Gen. 
Douglas MacArthur, sąjungi
ninkų vyriausias vadas, šian
dien persikėlė į didžiausią Yo- 
kohamos viešbutį, kur jis įstei
gė savo štabą. Gen. MacArthur 
yra tikruoju Japonijos valdyto
ju. '

Lėktuvai vakar ir šiandien nep- 
ša kareivius Japonijos okupaci
jai, o karo ir transporto laivai 
kelia marinus ir specialiai pa
ruoštus dalinius. Krantan ke 
liami marniai buvo pasiruošę 
kovoms, bet iki šio meto apsi
ėjo be šūvių.

Išmesti parašiutininkai ir iš
kelti kareiviai vakar užėmė At- 
sugi aerodromą, ten buvo iškel
ta pirmoji J. Valstybių vėliava. 
Šiandien japonų laivyno vado
vybė perdavė Yokosuka laivyno 
bazę.

Perdavimo ceremonijos buvo 
labai paprastos. Japonų admiro
las jau buvo viską paruošęs. 
Pirmiausia šion bazėn buvo iš
kelta 10,000 mArinų, o šiandien 
ji jau perduota amerikiečiams. 
Japonai buvo sudėję visus gink
lus į vienus sandėlius, šovinius 
į kitus, kad amerikiečiai rastų 
viską tvarkoje.

Japonų admirolas perdavė

NORVEGIJA REIKALAUJA K VOKIEČIU 
KETURIŲ BILIJONU REPARACIJŲ

J. V. okupacine kariuomenė Vokietijoj 
bus sumažinta iki 400,000 kariškių

LONDONAS, rugp. 30 d. — 
Norvegijos užsienio ministeris 
Tygve Lee paskelbė, kad jis rei
kalausiąs iš Vokietijos keturių 
bilijonų dolerių reparacijų.

Karo metu Vokietija padariu
si tiek nuostolių Norvegijai. Na
ciai nuskandino daug Norvegi
jos laiųv, išvežė iš krašto daug 
turtų, o Finnmark provincijoj 
beveik viską išnaikino.

Norvegai nori gauti laivų, 
mašinų, anglies ir kitko iš Vo
kietijos.

Siūlo sudaryti karo 
atsargas

FRANKFURT, Vokietija, rug- 
piūčio 30 d. — Gen. Eisenhower 
pasiūlė karo vadovybei sudary 
ti įvairių karo medžiagų atsar
gas bent penkiems metams.

Dabartiniu metu Europoje 
yra daug J. V. karo medžiagos, 
Vokietijoj esanti okupacinė ka
riuomenė ilgus metus galėtų 
jas naudoti.

Gen. Eisenhower taip pat siū
lo palikti tiktai 400,000 karei
vių Vokietijoj, dabar ten yra 
apie pustrečio milijono.

RENGIASI LEISTI KARIUS 
ATOSTOGOMS

Karo vadovybė planuoja leis
ti okupacinės kariuomenes vy 
rus atostogoms. Planuojama 
kiekvieną mėnesį paleisti tūks
tantį kariškių vienam mėnesiui, 
bet jie turės vėl grįžti į savo 
vietas.

Gen. Eisenhower nežino 

adm. Badger laišką su konver- 
tu, kuriame buvo imperatoriaus 
įsakymas perduoti laivyno ba
zę amerikiečiams. Kiek vėliau 
adm. Halsey išsikėlė šiame 
uoste, jis laikinai čia įsteigė sa
vo štabą.

Gen. MacArthur pareiškė pa
sitenkinimą okupacijos eiga. Jis 
sako, kad viskas eina pasekmin
gai, nes iki šio meto neįvyko jo
kio incidento. Kai iš Atsugi 
aerodromo jis kėlėsi į Yokoha- 
mą, tai pasakė, kad kelias iš 
Melbourne į Tokiją buvo labai 
ilgas, bet jis pasiektas.

Gen. MacArthur sako, kad 
pasidavimo planas eina pagal 
susitarimą, japonai pildo visus 
pasižadėjimus; sąjungininkų va
das norėtų, kad ir toliau viskas 
eitų tvarkingai, kad nebūtų be
reikalingo kraujo praliejimo.

Kariuomenė dar neįžengė i 
Tokijo, bet laikraštininkai įva
žiavo japonų automobiliu. Vie
tos gyventojai šaltai sutiko at
važiuojančius laikraštininkus.

Gen. MacArthur įsakė per
imti Tokijo radijo stotį ir už
draudė siųsti žinias į užjūrį. 
Pirmą kartą pasigirdo J. V. ka
rininko balsas per Tokijo radi
ją, tai buvo J. V. armijos ryšių 
kapitonas L. A. Pierce.

kiek tęsis Vokietijos okupaci
ja, bet jis pareiškė, kad ji ne- 
sitęs amžinai.

šiomis dienomis jis buvo 
Berlyne ir tarėsi su sąjunginin
kų karo vadais.

Sudarys komisiją 
Pacifikui valdyti

LONDONAS, rugp. 30 d. — 
Pasakojama, kad J. V., Didžioji 
Britanija, Kinija ir Rusija pla
nuoja sudaryti kontrolės komi
siją Pacifikui valdyti.

Šiuo reikalu jau eina susira
šinėjimas tarp Londono, Wa- 
shingtono ir kitų sostinių.

Manoma, kad Londonan suva
žiavę užsienio ministerial svars
tys minėtus planus.

—Japonijos premjeras Kuni 
kreipėsi į gyventojus, prašy
damas patarimų kraštui val
dyti. Iki šio meto tiktai aris
tokratai galėjo duoti patari
mus.

—Gen. Eisenhower sukvietė 
visus kariškos administracijos 
atstovus, kad galėtų pasitarti 
apie tikslesnį Vokietijos val
dymą.

—Arturo Toscanini grįžta į 
Milaną, rengiasi vadovauti 
“Scalai.”

—Iš japonų nelaisvės išlais
vinti lakūnai tvirtina, kad 
kap. Collin Kelly nenuskandi
no japonų karo laivo “Haru- 
na”, kaip karo pradžioje bu
vo paskelbta.

Karo Laivai Prie Tokijo

NAUJIF.NŲ-ACME Telephoto
Japonų išgarsėjusi Fuji Yama, kuri randasi Sagami įlankos srityje. Ten su

stojo Amerikos karo laivas. >

Du kartu japonai 
siūlė taikytis

WASHINGTON, D. C., rugp. 
30 d. — Paaiškėjo, kad japo
nai du kartu siūlė taikytis, bet 
J. V. buvo neinformuotos.

Japonai kreipėsi į Staliną, 
prašydami jo tarpininkavimo, 
bet Stalinas atmetęs jų pasiū
lymą, nes jame nebuvo nieko 
konkretaus.

Vėliau japonai norėjo pa
siųsti Maskvon princą Konoye, 
bet jau buvo per vėlu, Pots
damo deklaracija buvo pa
skelbta.

Sekretoriaus Byrnes pava
duotoju Londono ministerių 
pasitarimo metu bus James C. 
Dunn.

Didelės pakaitos 
Filipinų salose

MANILA, rugp. 30 d. — 
Gen. J. Wainwright šiandien 
nusileido Nicols aerodrome, 
jis skrenda į Tokijo.

Jis pareiškė, kad Nicols ae
rodromas visai kitaip atrodo, 
negu jo laikais. Dabar ne tik
tai aerodromas, bet ir jo apy
linkės pilnos lėktuvų ir kito
kios karo medžiagos.

Maniloj gen. Wainwright la
bai iškilmingai sutiko tūks
tantinės minios, jis aplankė 
tas vietas, kur ėjo paskutiniai 
mūšiai.

—Sekretorius Byrnes sako, 
kad J. Valstybių piliečiai da
bar gali keliauti šiaurės, cent- 
ralinėj ir pietų Amerikoje be 
jokio paso.
(---------- -— , ----------------

Rusai prieš para
mą Italijai

NEW YORK, N. Y., rugp. 
30 d. — Plačios Italijos gy
ventojų masės kenčia badą 
ir šaltį daugiau, negu bet 
kurio kito krašto gyvento
jai.

UNRRA posėdžių metu 
Rusija, per Jugoslavijos at
stovą, priešinosi paramai 
italams.

Jeigu italai negaus para
mos šią žiemą, tai rusai ma
no, kad komunistų eilės pa
čioje Italijoj padidės, todėl 
ir daromas organizuotai 
spaudimas.

k______________

PREZIDENTAS NEATIDUOS TEISMAN
UŽ GRUODŽIO 7 DIENOS ĮVYKIUS

F. D. Rooseveltas kvietė pasiruošti, bet 
kongresas ir kraštas nenorėjo klausyti
WASHINGTON, D. C., rugp. 

30 d. — Prezidentas Trumanas 
šiandien pareiškė, kad jis ne
mano atiduoti karo teisman 
žmonių už gruodžio 7 dienos 
įvykius.

Jis tvirtina, kad ne atskiri 
valdžios asmenys, bet visas 
kraštas buvo nepasiruošęs ka
rui, niekas nemanė, kad užpuo 
limas galimas.

Reikėtų traukti atsakomybėn 
visus, nes kongresas ir gyven
tojai buvo nepasiruošę.

ROOSEVELTAS KELIS 
KARTUS ĮSPĖJO

Laikraštininkai pfimme pre
zidentui, kad kongreso nariai 
kelia balsą šiuo reikalu, jie no
ri karo teismo, kuriame viskas 
būtų išaiškinta.

Trumanas sako, kad ir pats 
kongresas šiame reikale yra 
kaltas.

Prezidentas Rooseveltas kelis 
kartus kreipėsi į kongresą ir į 
krašto gyventojus, patardamas 
pasiruošti karui, bet kongresas 
kelis kartus atmetė jo reikala
vimus.
GALI PASKELBTI SPAUDOJE 

PAREIŠKIMUS
Prezidentas mano, kad kraš

tas yra informuotas apie to me
to įvykius, paskelbtuose doku
mentuose yra pačios svarbiau
sios žinios.

Jeigu atsirastų nepatenkintų 
pareiškimuose išdėstytomis min
timis, tai kiekvienas turi teisę 
padaryti viešą pareiškimą.

Prezidentas sako, kad jis ne- 
kliūdysiąs įveltiems asmenims 
padaryti pareiškimus. Visuomet 
nė galės ir jų nuomonę patirti.

Japonai mušė paim
tus belaisvius

YOKOSUKA, Japonija, rugp. 
30 d. — Iš japonų stovyklų iš
laisvinti kareiviai pasakoja, kad 
mikado karo vadovybė skirstė 
kariškius į kelias kategorijas.

Blogon kategorijon pateku
sieji neturėjo teisės siųsti laiš
kų, gauti Raudonojo Kryžiaus 
siuntinių, o dažnai juos net 
mušdavo.

Šion kategorijon buvo skiria
mi lakūnai, kurie bombardavo 
Japonijos pramonės centrus.

1,072,000 svarų mais
to belaisviams

GUAM, rugp. 30 d. — 134 
skraidančios tvirtovės, pakilu
sios iš Guam, Saipan ir Tinian 
salų, šiandien išmetė 1,072,000 
svarų maisto, drabužių ir vais
tų Japonijos stovyklose esan
tiems belaisviams.

Dalis maisto buvo išmesta ir 
Mandžiūrijos bei Korėjos sto
vyklose esantiems.

Kiekvienas lėktuvas vežė po 
8,000 svarų maisto.

Britai ižengė į 
Hongkongą

LONDONAS, rugp. 30 d. — 
Iš Australijos ateinančios žinios 
sako, kad skaitlingas britų lai
vyno dalinys šiandien įplaukė į 
Hongkongo uostą.

Ankstyvesnieji pranešimai 
pasakojo apie britų karo laivų 
koncentracijas Hongkongo sri
tyje.

Gen. MacArthur įsakė japo
nų karo vadovybei Hongkongą 
atiduoti britams. Gen. Chiang 
taip pat nenorėjo su britais 
pyktis dėl Hongkongo.

Prietaisas laivo vie
tai nustatyti

LONDONAS, rugp. 30 d. — 
Admiralitetas šiandien leido 
paskelbti dar vieną stipriai 
saugojamą karo paslaptį — 
prietaisą laivo vietai nustaty
ti.

Šis 30 svarų sveriąs instru
mentas i dvi minutes tiksliai 
nustato laivo vietą naktį ir di
džiausioje audroje.

Admirolai tvirtina, kad joki 
apskaičiavimai neduos tokių 
tikslių rezultatų, kaip šis pre- 
taisas. Sąjungininkų karo lai
vai jį naudojo Europos inva
zijos metu ir kituose mūšiuo
se.

WASHINGTON, D. C., rugp. 30 d. — Prezidentas Truma
nas šiandien pasiuntė kongresui raštą, kuriame patarė nurašyti 
į nuostolius Lend lease sumas. J. Valstybių valdžia yra įsitiki
nus, kad už Lend-lease ji gavo tris dalykus, kurie yra žymiai 
svarbesni, negu pinigai. J. A. Valstybėms Lend lease kainavęs 
daugiau, negu 42 bilijonai dolerių.

Prezidentas nurodo, kad šis įstatymas atnešė kraštui per
galę prieš vokiečius ir japonus; kad iki kovo pabaigos J. Vals
tybės gavo iš sąjungininkų įvairių medžiagų už 5,600 milijonų 
dolerių, ir kad visos valstybės pasižadėjo sumažinti prekybos 
tarifus po karo. Sumušus ašies valstybes, kurios jau buvo be- 
laiminčios karą, J. Valstybės pasiekė užsibrėžto tikslo. Lend- 
lease sudaro apie 15% tų išlaidų, kurias J. V. išleido karui.

RUSAMS SIUNTĖ MEDŽIAGĄ Į 
Į SIBIRĄ

Prezidentas sako, kad Lend- 
lease medžiaga buvo sustabdy
ta į Europą, su mažomis išimti
mis, kai pasibaigė karas prieš 
vokiečius,.

Medžiaga buvo siunčiama į 
Rusiją, nes sovietų kariuomenė 
šiuos ginklus prižadėjo vartoti 
prieš japonus Azijoj.

Lend lease visiškai sustos V J 
dieną, oficialiai visos valdžios 
jau informuotos. Lend-lease me
džiagos dabar naudojamos J. 
Valstybių armijai.

GALI PAREIKALAUTI 
GRĄŽINTI GINKLUS

Prezidentas nurodo, kad J. 
Valstybės galėtų pareikalauti 
grąžinti ginklus, nes gavusieji 
pasižadėjo tai padaryti.

Manoma, kad J. Valstybės to 
nepadarysiančios, nes dabarti
niu metu šiame krašte sande 
liai ir taip pilni.

Jeigu J. V. reikalautų atlygi 
nimo už Lend -lease, tai tarptau 
tinė prekyba negalėtų atsigau
ti, nes kare dalyvavusieji kraš
tai ir taip skolose paskendę.

—American Society for Rus
sian Relief jau pasiuntė į 
Rusiją įvairios medžiagos už 
54 milijonus dolerių. Kalini
nas įteikė medalius komiteto 
nariams.

—Kinijos komunistų laik
raščiai visiškai pakeitė toną, 
jie sako, kad visą laiką norė
ję bendradarbauti su centrali- 
ne valdžia. Komunistai dabar 
sutinka su svarbiausiais gen. 
Chiang reikalavimais, bet no
ri, kad demokratija būtų grei
čiau atstatyta.

—Gen. Charles de Gaulle 
grįžo Prancūzijon, jis nusilei
do Orly aerodrome.

—Vokiečių boksininkas Smė
lingas norėjo virsti knygų lei
dėju, bet negavo sąjungininkų 
leidimo, ’jis labai susirišęs su 
naciais.

Vėliausios Naujienos į
— J. Valstybių kariuomenės vadovybė sumažino karo iš

laidas 20 bilijonų dolerių.
— Britų okupacijos zonoj suimtas Arthur Dietrich, nacių 

Vokietijos spaudos šefas, kuris sugebėjo iki šio meto slapstytis.
— J. Valstybių aviacija neša Kinijos kareivius į tolimas 

provincijas, kad galėtų perimti jas iš japonų.
— Gen. Wedemayer pareiškė, kad Yenan provincijos ko

munistų armija prastai ginkluota, jie negalėtų rimtai pasiprie
šinti moderniškai armijai.

— Oficialiai paskelbta, kad britai okupuos Indokiniją, o vė
liau ją perleis prancūzams.

— J. Valstybes svarsto planą karo metu nukentėjusioms 
valstybėms pagelbėti.

— 250 korespondentai galės dalyvauti Vokietijos karo kri
minalistų teismuose. Juosi teis keturi teisėjai — prancūzas^ bri
tas, rusas ir amerikietis.

Opozicija prieš para
mą bedarbiams

WASHINGTON, D. C., rugp. 
30 d. — šiandien padaryti keli 
labai griežti pareiškimai prieš 
prezidento Trumano pasiūlymą 
skirti 2'5 dolerius bedarbiams 
per 26 savaites.

Manoma, kad kongrese susi
darys stipri opozicija prieš šį 
pasiūlymą, kurį remia darbo 
grupės.

Prezidentas nutarė trauk
ti atsakomybėn nusižengusius 
trustų įstatymams, todėl ir prie
šinamasi jo darbo įstatymams.

Leopoldas važiuoja 
Šveicarijon

RERNAS, Šveicarija, rugp. 
30 d. — Relgijos karalius Leo
poldas su visa savo šeima ir 
tarnais gavo leidimą apsigy
venti Šveicarijoj.

Šveicarų teritorijoj jam už
drausta politikuoti. Jeigu jis 
nepildytų sąlygų, tai leidimas 
būti Šveicarijoj bet kuriuo 
metu gali būti nutrauktas.

Karalius, matyt, jau neturi 
vilties sugrįžti į Belgiją, kur 
gyventojų dauguma prieš jį 
nusistačiusi.

—Madame Chiang Kai-shek 
kalbėjosi su prezidentu Tru
mann, ji išvyksta į Kiniją.

—Prezidentas leido imti sa
vanorius J. V. armijon ir lai
vynam

—Berlyne britų karo teismas 
nuteisė lenką Josef Halabudą 
mirti už ginklo slėpimą. Hala- 
buda sako, kad jis buvęs Da
chau stovykloje ir ginklą gavęs 
iš rusų.

Šiltas, drėgnas.
Saulė teka 6:15; leidžiasi 7:28.
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| LIETUVIU RATELIAI
Giminės Europoje
Paieško Juozo
Miškinio

SUSIRINKIMAI

GARFIELD PARKO KLUBO PIKNIKAS 
GERAI PAVYKO

26 dieną rugpjūčio 
Parko Lietuvių Vyrų ir Mote
rų Klubo piknikas buvo sėk
mingas. Jisai įvyko Liepos Dar
že tarp didelių beržų.

Diena pasitaikė labai graži. 
Ot, negalėjai atsigerėti gamtos 
malonumu. Nepūtė nė vėjas, 
dideli beržai stovėjo tykiai, tik 
kai kada lapai sušlamėjo. Ro
dėsi, kad ir jie įkartu su mu
mis džiaugėsi ir mėgino dainuo
ti.

Publikos privažiavo daug ir 
visi buvo malonūs ir linksmi. 
Kalbėjau su G. Sarkūnu ir J. 
Buivydu. Jie sakė, kad šitokį 
piknikai turėtų būt dažniau 
rengiami.

Buvo geras orkestras, kai už- 
grojidavo, tai rodėsi, kad kojos 
pasidaro lengvesnės šokti. Prie 
gėrimų dirbo keturi vyrai, tai

Garfield klubo valdybos nariai — Sta- 
nionis, Katėta, Manikas, o kito 
vyro neatmenu pavardė. Tokius 
vyrus turint valdyboje yra la
bai sveika klubui — jie tikrai 
rūpinasi organizacijos gerove. 
Prie užkandžių dirbom Mrs. 
Manikas ir aš.

J. Woskis yra geras klubo 
narys. Be jo klubas būtų kaip 
be vieno sąnario. Jisai atsivežė 
užkandžių, na, ir vaišino sve
čius.

Kai atvažiavom namo, tai jau 
buvo tamsu. Į p. Maniko maši
ną sulindom apie 10 žmonių, 
taigi automilis net braškėjo. Vis 
girdėjosi p. Stanionis rūgojan- 
tis, kad Woski esąs perplatus 
ir nuspaus jį.

Labai linksma, kad piknikas 
gerai pavyko. Lai gyvuoja Gar
field Parko Klubas! —V. Faiza

Gimine Europoje prašo mūsų 
pagalbos surasti p. John Miški
nis.

Kurie žinote jo gyvenamą vie
tą arba jis pats, malonėkite 
pranešti Foreign Service De
partment if the American Red? 
Cross, 529 So. Wabash Avenue, 
Chicago 5, Illinois — telefonas 
Wabash 7850, Extention 364.

Iš Chicagos Lietuvių
Ratelio Padangės

Pasisekė pui

NORTHSIDĖJE NETIKĖTI SVEČIAI
Ramūs ir kultūringi North- apskričio. Marijona Budrienė 

sidės piliečiai, Juozas ir Marė 
Budriai, kurie gyvena 2144 N. 
Springfield Ave., šeštadienį, 
rugpiūčio 26 dieną, susilaukė 
netikėtų svečių.

Budriai daug metų gyvena 
Chicagoje. Dirbdami pas kriau- 
čius įsigijo namuką, na ir tęsė 
toliau kultūrinį gyvenimą, bet 
ve sumanė apleisti Chicagą ir 
permainyti gyvenimą. Tad par
davė gražų namuką ir nusipir
ko vasarvietę Three Lakes, 
Wis., prie kranto Tunder Lake.

Ir ve, kai šeštadienį, rugpjū
čio 26 d., jie tvarkė ir pakavo 
į skrynias daiktus, kad būtų 
prirengti išvežti, staiga kas ten 
pabeldė į duris. Tad draugė 
Budrienė atsargiai pravėrė du
ris. Ir -vos tik pravėrė duris, 
kaip pasijuto, kad yra apsupta 
jų draugų ir pąžįstarnų, šau
kiančių ‘‘surprise!” Draugė Bu
drienė iš karto buvo kaip ir su
simaišiusi ir net susigraudeno, 
bet vėliau atsigavo ir smagiai 
su netikėtais svečiais praleido 
laiką iki vėlyvos nakties, o iš
leistuvėms gavo puikią dovaną 

%u linkėjimais laimingos kloties 
naujoj vietoj.

Budriai yra ramūs, kultūrin
gi piliečiai. Juozas Budi is gi
męs Lietuvoje, Pakniškių kai
me, Dusetų valsčiaus, Zarasų

gimusi Amerikoje, Hart, Mich., 
po tėvais Malaskaitė. Budriai 
užaugino sūnų ir dukterį. Sū
nus tarnauja Dėdės Šamo gink
luotose jėgose prie padangės 
tvirtovių, o duktė yra kvalifi
kuota ofiso tarnautoją. Reikia 
tikėtis, kad ateinančią vasarą 
draugai Budriai sulauks apsčiai 
svečių vasarotojų, nes, sakoma, 
jų vieta labai patogi ir graži 
pasimaudyti, o žuvis galima 
griebti su rieškučiom. Tad ir 
linkėtina draugams Budriams 
gero pasisekimo. —X. š.

Kaip matyti, Chicagos Lietu 
.vių Ratelis po truputį kruta, 
darbuojasi. Bu.o surengęs gegu■ 
žinę birž. men.
kiaušiai, žmonės buvo labai pa
tenkinti programa ir tvarka. Ir 
kur nebus, nes patarnavimas 
buvo geras, o taip pat muzika 
ir dainos skambėjo nuo ank
styvo ryto, nes muzikantams 
nesant galėjai girdėti plokštelių 
muziką ir Ratelio merginas dai - 
nuojant. Aš manau, dauguma 
žino- Bronę Laucius Motuzienę 
su jos žavėjančiu balsu. Jai dai
nuojant pritarė Leona Burbuly 
te, Bene Vaicekauskienė ir Vi- 
kė Paliutytė. Neatsiliko ir vy
rai, kaip tai Antanas Jakutis; 
ištikrųjų, kas užgirsta jį dai
nuojant, nusistebe jo balso iš
lavinimu.

Dabar rengiamės prie išva
žiavimo, kuris įvyks šį sekma
dienį, rugs. 2 dieną. Važiuosi
me aplankyti mūsų gerų narių, Į sakytas asmuo, prašome praneš- 
būtent, Mr. ir Mrs. K. Danta.fi Foreign Service Department 
Mat, jie turi nusipirkę ūkį ke-;Of the American Red Cross, 529 

lietas metų atgal. Mrs. P. Dan
ta žadėjo nukirsti keletą gai 
džių ir mus Rateliečius pavai-

Nepaprastas Šokių
Vakaras

Kas tokio nepaprasto suba.os 
vakare, rugsėjo 1 d., Jonistų sa
lėje, 8i4 W. 33rd St. Apie tai 
jau visi kalba ir ruošiasi daly
vauti šokių sueigoje. Ten susi 
renka graži publika, savotiškai 
karakteringa, tad ir mūsų jau
nuoliai gražiai santykiauja.

veik kiekvieną subatos 
atsilanko svečių iš toli-

Ten 
vakarą 
mesnių miestų, tad ir šį subat 
vakarį praturtins mūsų sueigą 
dalyviai iš Washington©, Ill.

Apredykjte Savo 
Vaikus Prieš Eisiant 

į Mokyklą

- MILTON’S
CIIIDREN’S STORE

3403 S. Halsted St.

Šokių sueigos komitetas ruo 
šiasi visus smagiai sutikti, bet 
taip jau ir orkestras, kurs yra 

Labai geras, duos naujausių pol 
« kūčių. Tad dalyvaukite visi: di 

deli, maži Jonistų salėje.
— K-ta>s.

..Mes taipgi turime pilną pasirin
kimą vaikų rakan dėlių ir žaislų.

Ateikite šiandien:

Šv. Rašto Tyrinėtojų 
3-jų dienų Kon 

vencija

* LIETUVIAI
PAGRAŽINKIT SAVO NAMUS 

SU MUSŲ GRAŽIOMIS

VENETIAN 
BLINDS

• Padarytos iš geležies arba med- 
žio. Langų užlaidos, visokios rū
šies padarytos pagal orderį_dėl 
namų, ofisų ir krautuvių.

, pery cornices ’
■ tiktų prie jūsų langų, geriausios 
, Chicagoj. Mes turime “curtain 
rods” ir “drawer rods” padary
tus pagal orderį. Mes valome 
Venetian Blinds, užlaidas ir tt. 
Atvykite arba telefanuokite del 

: dykai apskaičiavimo.

NEW CITY SHADE 
WORKS

DIRBTUVĖ IR OFISAS
3408 Archer Avė.

Tel. /LAFAYETTE 8743
Įstaiga 25 metų senumo.

Dra-
padarytos, kad

Prasidės 1 d. rugsėjo (Sept.) 
1945 m., 2:00 vai. popiet, o ne
dalioj ir panedelį t. y. 2 ir 3 d. 
d., 10 vai. iš ryto, ir truks iki 
po penkių. Paskaitos bus se
kamos beveik kas valandą per 
skirtingus kalbėtojus ,nes anų 
suvažiuos daug iš kitų miestų. 
O labiausiai pasakys kalbą te
moje apie Aušrą Naujos Gady
nės, svetys 
Ii jos.

Nedėti oj, 
valandų po 
mieji lietuviai užprašome vi- 
:us lankytis į konvencijų vi
sas dienas ir

2 d. rugsėjo 
pietų. Taigi

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis .priima drabužius, Ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-tos 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas. 1641 Wabansia Ave.

BRIGHTON PARK B. A. L. F. 
6-to skyriaus centras, 4401 South 
Mozart St., priima drabužius, ava
lynę, blanketus, kenuotą maista 
ir muilą, kiekvieną pirmad., ir ant 
radienj nuo 7 iki 9 v. vakaro arba 
pašaukite LAFayette 2973, o mes 
pasiimsime drabužius.

LIET. KEISTUČIO PAŠ. KLUBO 
mėn. susirinkimas įvyks sekmadie
nį. rugsėjo 2 d., 1:00 vai. popiet, 
Hollywood svet., 2419 W. 43rd St. 
Vi i nariai malonėkite dalyvauti.

—Lucille S. Dagis, rast.

ŠV. PETRONĖLĖS DR-JOS susi
rinkimas įvyks rugsėjo 2 d., Šv. 
Jurgio para.p. mokyklos kambary, 
1:90 vai. popiet. Visos narės ma
lonėkite atsilankyti laiku. Kviečia 
valdyba.

—Stella Wodman, rast.

SIMANO DAUKANTO DR-JOS 
mėn. susirinkimas įvyks sekmadie
nį, lugsėjo 2 dieną, 12 vai. die
nos, Clvcagos Liet. Auditorijoj, 3133 
S. Halsted St. Sus-mas svarbus, vi
si nariai privalo būtinai pribūti.

—P. K., sekr.

sinti.
Taigi, kaip minėjau, Ratelis 

po truputį kruta, darbuojasi, 
tik gaila, kad spaudoje labai 
mažai tesimato. Kažin kodėl tas 
mūsų korespbndentasi miega, 
kuomet visi dirba kruta. Lai 
kas būtų atsibusti.

— Aukštaitė.

Paieškoma Ponia
Emily Linauskas

Giminės Europoje mus prašo 
urasti p ią Emily Linauskas.

m Gėles Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue 
Phone LAFAYETTE 5800

I STelegr^ŽelįS
I L U I Lilt IU Visas Pasaulio

- Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAJ 

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

C

A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVE HILL 6142

(410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 210S 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomjs ir Nedėk pagal sutartį 

Rez. 3241 W. 66*h Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 003« 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8.

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tei.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų elefonas BRUNSWICK 059?

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11-

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—

12; 2—4 ir 6:30—8:30

12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant Seredos, Subatos va

karus ir J" 
Ofiso tel. YARD

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELTS
dantistas

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47 th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valančios: nuo 9 iki 8 vakaro. 

Seredoj pagal sutarti.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

iš Michigan

Al

Jei kas žinote, kur gyvena

' SS

Laidotuvių Direktoriai

vals-

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

-
-V'i . 'T

South Wabash, Chicago 5, Ill. 
Telefonas — Wabash 7850, Ext. 
364.

Nedėlias.
ARDS 4787

ant 3 
myli-

išgirsti iš tos 
šventknygės ką Dievas turi pa
rengęs dėl savo žmonių. Taigi 
bukite su mumis ir daug suži
nosime apie artėjančią Dievo 
Karalystę, ir Jb pažadus dėl 
žmogaus. Būkite, nes tas nie
ko nekainuoja ir kolektų nėra. 

Svetainė randasi 2458 West 
38th St., Brighton Parke prie 
pat Archer avė., tvečios lubos 
įėjimas iš Campbell avė.

—Kviečia Tyrinėtojai.

JohnF.Eudeikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

THOMAS KUBILIUS 
gyveno 3222 Pierce Ave.
Mirė rugp., 29 d., 8 vai. 

ryto, 1945 m., sulaukęs 80 me
tų amžiaus. Gimęs Liet., Ma- 
riampolės apskr., Daukšių 
parap., Gudapių kaime. Ame
rikoj išgyveno 54 metus.

Paliko nuliūdę: moteris 
Marijona, po tėvais Bolevska; 
brolis Antanas (Brooklyn, N. 
Y.); sesers duktė Anastazija 
Žitkus ir vyras Petras ir anū
kai—Juozapas ir Lester; pus
brolio vaikai—Jonas, Juoza
pas ir William Matuliai ir Eu
genia Smolen ir Margaret 
Plumeri ir šeimos ir daug 
kitų giminių ir draugų.
PrikĮausė prie Chicagos Lie

tuvių Dr-jcs ir šv. Jurgio 
Dr-jos (Brooklyn, N. Y.)

Kūnas pašarvotas kopi., 
1850 N. Wood St. Laidotuvės 
įvyks šeštadienį, rugsėjo -1 d. 
1 30 vai. pc.piet. Iš koplyčios 
bus nulydėtas į Lietuvių Tau
tiškas kapines.

Visi a. a. Thomas Kubi
liaus giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinitną.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Brolis ir Gimines.

Laid. Direkt. Lachawiczir 
Sūnai, tel. CANal 2515.

MARTIJA NAVICKIENE 
(Po tėvais Ciunskaite) 

Gyveno 3259 S. Union Avė. 
tel. Victory 8353

Milė lug.p. 28 d., 8:35 vai.
vak., 1945 m., sulaukus pusės 
amž. Gimus Liet., Mažeikių 
apskr., Tirkšlių parap., Balė
nų kaime.

Paliko nuliūdę:, sūnus Juo
zapas, marti Anastazija, anū
kas Juozapas, brolis Ambro- 
ziejus, sesuo ir švogeris Ur
šulė ir Antanas Švažai ir jų 
šeima ir kiti giminės ir 
draugai.

Kūnas pašarvotas S. P. Ma
žeikas ko.pl., 3319 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks šešt., 
rugsėjo 1 d., 8:30 vai. ryto iš 
kopi. į Dievo Apveizdos par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėta į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Marthos Navic
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti. Anūkas, Brolis, 
Sesuo, Švogeris ir Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evanauskas, tel. Yards 1138- 
1139.

ANTANINA KUPRIENĖ
ŪPO TĖVAIS KASČIUKAITė

Gyveno 4311 Archer Avė., tel. LAFayette 2977
Mirė rugpjūčio 29 d., 7:45 vai. vakaro, 1945 m., sulaukus pu

sės amžiaus. Gimus Liet., Kėdainių apskrity, Josvainių parap., 
Šingalių kaime. Amerikoje išgyveno 34 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Kazimieras; sūnus Lt. Antanas (U. S. 
Navy), ir marti Mary; 2 dukterys: Yvonne ir Genovaitė Gapšie- 
nė ir žentas Dr. Jonas Gapšis; anūkai Jonas ir Antanas; pus
seserė Antanina Adams (Grand, Rapids, Mich.), ir daug kitų 
giminių. Lietuvoje — brolis Kun. Dr. Petras Kasčiukas, sesuo 
Apolina Briedienė ir švogeris Juozapas ir šeima.

Priklausė prie Chicagos Liet. Dr-jos, Daiius-Girėnas Serv
ice Mothers Club.

Kūnas pašarvotas Eudeikio kopi., 4332 So. California Ave.
Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugsėjo 3 dieną, 8:30 vai. ryto 

iš koplyčios i Nekalto Plas. Pan. šv. parap. bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Antaninos Kuprienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, SŪNŪS, DUKTERYS, ŽENTAS IR ANŪKAI.

Laid. Direkt. Lachawicz ir Sūnai, tel. CANal 2515.

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

ALFRED VASAITIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1926 SO. CICERO AVENUE • Tel.: CICERO 1003
Moderniška Koplyčia. Patarnavimas visoj Chicagoje ir Ciceroje

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—b 

.aKaro, treciadiemaib ir seKniadit 
mais pagal susitarimą. 

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 608ti 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434 

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS;

nuo 2—4 n . nuo 7—K kasdien, 
isskiriam treciad. ir sekniua:

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių

Ambulance 
Patarnavi
mas Dienų 

ir Naktį

Dr. Emily V. Kinkas 
GYDYTOJA ir chirurgas 
414b Arciier Avenue 

Ofiso Tei. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Sauk KEDZ1E 2868 

VALANDOS.
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet h 
nuo 6 iki y vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

L BUKAUSK
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Pl

4S 
lone PULL.MAN 9661

ANTANAS M. PH
3307 LITUANICA AVENUE

ILLIP;
Phone Y7

s
LRDS 4908

J. LH LEVIČU
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phoi

US 
le LAFAYlETTE 3572

P. J. RIDIKE
3354 SO. HALSTED STREET 710

Telephone YARDS 141

IS
WEST 18tl
9

Ū STREET

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone Y/LRDS 0781

MAŽEIKA EV
3319 LITUANICA AVENUE Phon

ANAL 
e YARDS

fSKAS 
1138—1139

LACHAWICZ IR S
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270
2314 WEST 23rd PLACE 10756 S

UNUS
COMMOI 

O. MICHI(
)ORE 5765
TAN AVE.

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

1S RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan SI 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110 
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 6554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2886 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 

i vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 19 vai. iki 12 dieną.

Danta.fi


Penktadienis, rugp. 31, 1945 NAUJIENOS, Chicago, Iii.

JUIP1 '"imu iiiiin"- mnillh,.
MOTUTEI PADEDANT I. _ „mii iii.. iiinyĮ kuklutį Kuodžių kambarį per langą skverbėsi vidurdienio saulės spinduliai. Paliai sergančio vyro lovą budėjo išvargusi ir susirūpinusi Kuodienė. Savo žvilgsnį ji buvo įbedusi į ligos iškankintą vyro veidą, kurs, užmerkęs akis, snaudė ir vos vos girdimai alsavo. Ji atsargiai paėmė ligonio sulysusią ir šaltą ranką į savąją ir tartum norėjo ją atšildyti, norėjo priduoti mylimajam naujų jėgų ir sutvirtinti jo gęstančią gyvybę. Bet veltui...Ligonis lyg sapne dar kartą pravėrė akis, jo galva bejėgiai pasviro į žmonos pusę, o jo išbalusios lūpos vos girdimai kuždėjo: “Mano brangioji, aš juntu, kad paskutinės jėgos baigia mane apleisti ir aš privalau pasiruošti amžinam atsiskirimui. Vienintelis mano troškimas, mieloji, būk tvirta, nepulk dvasioje, nes tu privalai gyventi ir už mane, mudviejų abiejų būsimo kūdikio ateičiai, kurio aš nebeturėjau laimės išvysti.” Jo balse jautėsi gilus liūdesys ir skundas dėl peranksti gęstančios gyvybės ir jo nebaigtos kalbos, balsas staiga nutilo...Kuodienė pajuto mirtinai sustingusią vyro ranką ir suprato, kad ilgesio ir sielvarto kupina siela apleido jaunąjį kūną. Amžinai užsimerkė jo žalios akys, visam nutilo .ir niekad, niekad nebeprabils į ją jo meilios lūpos, kurios dar taip neseniai kalbėjo jai reikšmingus ir brangius žodžius.Kuodienė suprato vienatvės gyvenimo dalią ir iš jos krutinės išsiveržė skaudi dejonė, kuri niekieno neužgirsta dingo kaip klaikioje nakties tamsoje.Taip nelaiku supylusi naują ir brangų kapą, Kuodienė pasijuto vieniša pasauly, be savų ir globėjo. Jos širdies gelmėse koks tai nesuprantamas balsas nuolat kartojo: “Už ką jai buvo skirta tokia skaudi bausmė? Kodėl toks neteisingas likimas? Tačiau ji bandė valdytis ir nepasiduoti graudžiai raudai bei bevilčiam rytojui.Jos vyro paskutiniai žodžiai visad prisimindavo jai apie būsimo kūdikio svarbą, todėl ji darė viską, kad kūdikis sveikutis ir tvirtas ateitų į šį pasaulį. Jis, ją riš su juo visam gyvenimui ir ji kaipo motina privalės auginti jį rimtu ir doru žmogumi. Ji troško būti gera motina, ji troško užpildyti mylimo vyro vietą, suteikdama pasauliui naują gyvybę.Pagaliau atėjo ir rūpestingai laukta diena, kuri suteikė Kuo dienei sveiką ir gražią dukrelę.Buvo tylus ir žavingas vasaros vakaras. Kuodienės kuklutį, bet jaunkų namelį supo kvepiančių alyvų medeliai. Ji ramiai sėdėjo, o ant jos kelių saldžiai miegojo jau trijų metų sulaukusi garbanuota geltonplaukė dukrelė Saliute.Vos patekėjusio mėnulio švie sos prieglobsty jauna motina su dukrele atrodė lyg užburtos laimės pasakų karalaitė. Kažkur toli buvo girdimi žavios muzikos akordai, jie jautriai palietė Kuodienės jausmus.Ji giliai atsiduso, nejučiomis pažvelgė į meilutes dukrelės nerūpestingą veidelį ir pirmą kar tą po vyro mirties rimtai ir ati džiai susimąstė.

Jai nebebuvo su kuo pasida

linti gyvenimo rūpesčiais, ne buvo su kuo pasitarti. Ji taip laiminga jaustųsi, jei jos gerasis vyras, o dukrelės tėvas bū tų dabar čia, kartu su jomis. Jai nereikėtų galvoti ir rūpintis viskuo vienai. O tas skaudu sis likimas! Atplėšė nuo jos gyvenimo dalį, ir štai ji vienui viena turi rišti Saliutės ateities auklėjimo klausimą. Turi spręs ti jos laimės problemą.Jos švelni ranka meiliai glostė Saliutės garbanas, akyse nelauktai suspindėjo krištolinės ašaros, o giliai krūtinėj užėmė vietą tvirtas pasiryžimas, nepuolanti drąsa ir patvarumas eiti ryžtingai pirmoj u ir siekti Saliutei tų kelių, kurie papuošti žavingos laimės gėlėmis.Saliutei sparčiai augant, žymiai didėjo ir išlaidos, o tuo tarpu Kuodienės palikimo ištekliai baigė išsisemti, todėl jai reikėjo ieškoti būdų, kurie papildytų gyvenimo šaltinį. Ji buvo linkusi prie siuvimo, tad šį amatą ir pradėjo imdama užsakymus į namus.Nežiūrint, sunku ar lengva, jai būdavo uždirbti ilgas valandas sėdint prie siuvamos mašinos. Nežiūrint, kaip kenkdavo jos kantrumui, kaip silpnindavo jos patvarumą įkyrios ir įnorios klijentės, kol ji įtikdavo pasiūti joms suknelę ar kokį kitą drabužį, — ji niekam nesiskundė įr niekad neaimanuodavo.Bile tik jos darbas atnešdavo galimybę auginti tinkamai vienintelę dukrelę, jai to ir pakakdavo.Saliute jai buvo viskas pasauly. Dėl jos ji gyvena, dėl jos ji dirba, kad ją galėtų padaryti žmogumi, kad galėtų suteikti jai vietą žymių žmonių tarpe.Saliute augo be rūpesčio ir vargo, prižiūrima ir saugojama, kaip gražioji gegelė.Protinga ir rūpestinga Kuodienė, iš pat Saliutės pirmųjų kūdikystės žingsnių sugebėjo įskiepyti jos jaunučiuose jausmuose motinišką meilę ir prisirišimą, todėl ir linksmutei dukrelei motiniška globa buvo brangesnė už viską.Kuodienės gili svajonė buvo, kad Saliute pamiltų muziką. Ir taip ji meiliai glostydama savo dukrelę, jautriai kalbėdavo jai, kaip gražu, kaip tobula ir kaip miela ir vertinga žinoti, suprasti ir pamilti muziką!Saliute sutiko su motutės troškimu ir pradėjo studijuoti jos pačios pasirinktą instrumentą — smuiką.Jai buvo vos aštuoni metai, kai ji pirmą kartą paėmė į rankas smuiką. Neįdomus, nuobodus ir net įkyrus pasirodė jai šis įrankis. Ji savyje gailėjosi pradėjusi, nes nejautė jokio patraukimo šiam garbingam muzikos instrumentui, bet bijojo nusidėti motutei ir tylėjo.Atidžiai sekdama dukrelės žingsnius, greit pastebėjo ir Kuodienę, kad jos Saliute neturi tam nei pašaukimo, nei patraukimo. Daug kartų ji sielojosi dėl bereikalingai aikvo- jamų pinigų, dažnai rūpindavosi ir dėl priverstino varginimo muzika dukrelės.Bet niekad nepalaužiamas Kuodienės ryžtumas akstino ją dar bandyti — įgyvendinti jaunutei sielai ir muzikos supratimą.

NAUJIENŲ-ACME TelephotoAmerikos Raudonojo Kryžiaus pareigūnai valgydina trijų mėnesių dvynukus, Ronny ir Donnie Bell, kurie buvo atgabenti iš Velasco (Tex.) srities, kur siautė didelis uraganas. Motina žiūri į savo kūdikius.Daug kartų ilgais vakarais, kuomet būdavo abi, Kuodienė neatlaidžiai kalbėdavo Saliutei apie muziką, jos reikšmę ir vertę. Ji tikindavo ją, kaip gili ir jautri yra muzikos kalba, kuri be žodžių, nejučiomis, įstringa į žmonių sielas — ramina, jaudina, džiugina ir virkdo, kiek daug glūdi muzikoje idiliškos meilės pripildančios kenčiančio žmogaus krūtinę skaisčia ramybe!Ji jai išvardindavo žymiųjų muzikos genijų vardus, pasakodavo jų gyvenimo bruožus, bei būdus ir kelius, kuriais jiems buvo lemta atsiekti pasaulinės vertės.“Kaip brangus, vertingas ir gerbiamas yra tas žmogus, kurs myli ir mokosi muzikos”, baigdavo pasikalbėjimą Kuodienė ir nuliūdusi, bet švelni Saliute vėl pasižadėdavo tęsti pamokas.Motutės širdingai akstinama, o mokytojo rūpestingai mokinama Saliute priprato prie muzikos, ir vis kas kartą labiau suprasdama dedamas jai pastangas, ji ne tik pamilo smuiką, bet ir susigyveno su juo, kaip su prieteliu. Nebeilgos jai būdavo net kelios valandos praktikos į dieną, nebenuobo- dus jai liko ir smuiko stygų aidai.Motinos krūtinėj gimė niekad dar nepajusta laimė ir džiaugsmas! Kai Saliutės smuikavimo aidai pasiekdavo ją kitam kambary dirbančią, jai būdavo taip gera ir lengva, kad ji nė nepajusdavo, kaip iš džiaugsmo apšlakštydavo siuvamą drabužį.“Aš jaučiu, kad mano troškimai pildosi, — jaučiu, kad Saliutės pastangos, vis arčiau ir arčiau veda ją prie tikslo”, tylutėliai kartodavo Kuodienė.Saliutės pasisekimai augo su kiekvienais metais, vis daugiau suteikdami Kuodienei ramybės ir džiaugsmo, kad viltis jos ne- suvylė.Kiekvieno ramaus vakaro ilgą lavinimąsi Sailutė užbaigdavo su “Šuberto Serenada” kaipo mylimiausiu motutės kuriniu, kurio tyli ir švelni melodija tiek daug jai pasakydavo apie jos trumpą, bet laimingą praeitį gyvenant su vyru, kuri pasiliko jos sieloje šviesiu prisiminimu. Nors jos sielvartas dalinai ir apgijo, bet visa žavinga pasiliko amžinai širdy...Kuodienė baigė segioti Saliutės baltutę suknelę, kurią ji pati pasiuvo jai jos debiuto dienai. Dar kartą ją aplink apžiūrėjo, ar viskas tvarkoje ir švek 

niai, švelniai ją pabučiavo į kaktą. Saliute vikriai apkabino motutės kaklą, stipriai prisispaudė prie jos krūtinės ir su džiaugsmo ašaromis tarė: “Brangiausia Motute, tu mane užauginai, tu mane mylėjai ir lepinai, bet kartu nepamiršai ir nuoširdžiai stengeisi išleisti mane į žmones, geru ir pavyzdin gu žmogumi, šiandieną aš pilnai suprantu ir įvertinu tavo pastangas. Aš tau, motute, šiandieną atsidėkosiu už visa tai, ką tu man padėjai muzikos siekime. Aš bandysiu sužavėti publiką savo debiutu, brangi mo tute, ir tuo atpildysiu tau už dėtas pastangas”.Keletą akimirksnių Kuodienė stovėjo nejudėdama ir gėrėjosi savo aštuoniolikos metų Saliutės grožiu ir tik ką girdėtais tartais jai žodžiais, o jos veidu ritosi laimingos ašaros, krūtinėj plakė džiaugsmo kupina širdis, nes ji jautėsi laimingiausia motina pasauly!
Štai Saliute jau už kulisų. Už valandėlės ji turės stoti lemiamam žingsniui. Jos krūtinė neramiai kilnojasi, mintyse maišosi debiutui skirti kuriniai, o rankose stipriai ir nervingai spaudžia visa širdim pamiltą smuiką. Jos profesorius ramina ir drąsina ją. Čia pat ir brangi motutė, nors ir pati nemažiau pergyvena kaip duktė, bet stengiasi raminti ją ir rodyti drąsinančią šypseną.Pasigirsta skambutis, motina patilomis kužda palaimos žodžius ir pamažu išeina į salę, iš kur stebi dukters pirmąjį— 
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viešą žingsnį į muzikos pasauli. c- Lėtai pakyla uždanga, salėj užgęsta šviesos, nurimsta publikos kuždesys ir į sceną įžen gia Saliute atlikti svarbiausią jos gyvenime ekzaminą.Ją staiga apšviečia stipria spalvota šviesa, ji mato prieš . . e._savo mimą žiūrovų, veriančią ją savo žvilgsniais.Jai pasidaro klaiku ir nejau ku. Ji valandžiukei susimaišo. Ji norėtų pabėgti nuo šių neįprastų žvilgsnių.Kam jai visa tai? Ji nori ra mybės! Jos akys neramiai ko tai ieško publikoje ir nejučio mis susitinka su nuoširdžiomis ir vilties ašaromis spindinčiomis motutės akimis. Vienu akimirksniu veidelis pasipuošia nekalta šypsena, smuiką skubiai atsiremia į pasmakrę ir vikrus piršteliai paliečia stygas.Išvidusi motutės geras akis ir energingą veido išraišką, Saliute pamiršta sceną, iš akių išnyksta žiūrovų minia, ir ji, kaip sapne, persikelia į muzikos dausas. Ji pamiršta pašau lį ir gyvena tik muzika.Salėje užviešpatauja mirtina tyla. Saliutės smuiko gili rauda paveikia klausytojus. Kelias į ateitį praskintas!Vos nutilus smuiko raudai, salėj pasipilia griausmingi aplodismentai. Saliute atsipeiki ir dairosi motutės, bet ją švelniai paima už rankos jos profesorius ir išveda į sceną. Plojimas nesiliauja. Ji skaisti kaip ryto rasa, švelniai lenkiasi publikai šypsodamosi jai dėkinga šypsena, o prieš ją iškyla pluoštai gėlių ir gausybė sveikinimų. Visiškas įkvėpimas užvaldo Sa liūtę.Ji visos publikos akivaizdoje dėkingai spaudžia ranką savo profesoriui už rūpestingą paruošimą šiam debiutui.Juodvi jau namie, toliau nuo triukšmingų aplodismentų, nuo daugybės smalsuolių, nuo jų sveikinimų ir komplimentų, čia, šiam ramiam kampely, taip jauku ir gera.Kuodienė laiminga Saliutės pirmu bandymu, ramiai žiūrėjo į vyro atvaizdą ir mintyse tartum jautė jį gyvą esant, su kuriuo ji dar nevisai atsipeikėjusi iš tik ką pergyvento susijaudinimo norėjo pasidalinti Saliutės sėkmingu debiutu, kuri nulėmė jai skaisčią aušrą ir tekančią naują jos gyvenimo saulę-Tuo tarpu prisiartino Saliute ir, supratusi motutės laimingą svajonę, tarė: “Tik tau, motute, padedant aš atsiekiau šią svajingąją laimę”... — O. L

<HIF '"Hlllli.
KANADOS MOTERYS
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ATGARSIAI APIE IŠLAIS
VINTUOSIUSNėra didesnės nelaimės — žinoma, išskyrus mirtį ir tai ne- visados — negu patekti į karišką nelaisvę.Bet šiame kare toli gražu ne vien kareiviai įvairiuose mūsų priešų belaisvių stovyklose badavo ir kentėjo. Jų eilėse buvo eibės civilių žmonių, net ištisos šeimos — seneliai ir kūdikiai.Teko daug skaityti apie jų džiaugsmą ir laimę, kai tapo išlaisvinti, kaip visi džiaugsmingai grįžo namo, kaip jie garbingai yra namuose sutinkami.Tas ^viskas tai tik naturališ- kumas ir aiškiai suprantamas malonumas ir laimė sugrįžti namo.Bet kaip keista, kaip netikėtina, kad išlaisvintuose žmonėse esti baimė ir nenoras grįžti namo. Juk, rodos, tas tiesiog neįmanoma ir netiesa, vienok taip yra.Iš Anglijos ateina žinių, kad Rusijos žmonės, paliuosuoti iš vokiečių nelaisvės, yra vejami ginklu namo.O amerikietis Paul Benedict, kuris yra karys ir eina pareigas tvarkos tose Vokietijos dalyse, kur buvo sukoncentruoti Rusijos žmonės, žurnale “This Month” rugsėjo mėn. laidoje aprašo tų belaisvių nusiteikimą grąžinant juos tėvynėn. Mat, jis vartoja ir rusų kalbą, ko tie buvę belaisviai nežinojo. Tuo būdu jam teko girdėti jų visapusiškas atvirumas. Aš pakartosiu keletą ištraukų iš jo patyrimų. “Sako matematikos mokytojas, aišku, kad amerikonai nesupras, kaip ir kur gausime kitą porą batų ar kitą puodą, jeigu nepasiimsime e- samų su savimi. Ir kaip gali amerikonai suprasti, juk ii* ramiuose laikuose buvo sunku tos reikmenės gauti, o dabartiniu karo metu neįmanoma. O jauna mergaitė iš Maskvos, tarė, — žinoma, kai sugrįšime, jie paklaus ar reikia batų. Jeigu taip, — atsakys, — na, pasistatykite fabrikus, tada gausite ir batus. Taip tai yra pas mus”.Tikra ironija, kol tu pastatysi fabriką, juk praeis ir žiema, gal ir daugiau laiko. Tai kur ta viltis, kad tada dar turėsi pakankamai sveikas kojas apavimui batų. Žinoma, tas posakis pritaikytas ne vien batų reikalui, bet visoms reikmenėms. Toliau jis vėl rašo:“Greit vėl būsime namie, bet ką mes tenai rasime? Be to, turėsime laikyti uždaras burnas ir vėl.”Kraustant įvairius savo asmeniniai įsigytas reikmenes, net susibardavo, nežinodami, ką pasiimti, o ką palikti.“Sako Pave] Andrejevitch. Visvien kai sugrįšime į aną pusę, mūsų žmonės sakys, to- varišč, kam tau reikia, to vokiško puodo, išmesk jį. Kam tau naudingas tas vokiškas paltas, sunaikink jį, ir taip bus, ’ kol liksime tik su tais drabužiais, kurie bus ant nugaros. Jeigu mes sugrįšime su viskuo, ką turime, sudarys blogą vaizdą.”Kita senesnio amžiaus moteris kitai tarė:
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Sonja Pipiraitė.
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APYLINKĖ AR APIELINKĖNors tarmėse vartojama ir “apielinkė”, bet rašomoje kalboje yra priimta apylinkė. Iš viso, reikia laikytis nuoseklumo rašyboje. Jeigu jau visur rašome: apyaušris, apygražis, apytamsis, apysaka, tai turime rašyti ir apylinkė.—o—
EITI AR EITIEAišku, kad “eitie, važiuotie” yra tarminės bendraties lytys. Kalboje, žinoma, daugelis tas lytis vartoja, ir to kritikuoti nemanau. Bet rašant korespondencijas reikia vartoti eiti, va
žiuoti, rašyti, — bendratį su galūne “ti”, nes taip jau rašomojoje tarmėje priimta.—o—
Į SVEČIUS IR SVEČIUOSE

Svečiuose parodo vietą, buvimą, o į svečius reiškia veiksmą. Todėl negalima rašyti, leaip mačiau, kad “vaikas apvogė moterį, pas kurią jis ateidavo svečiuose.”Žodis “ateidavo” reikalauja klausimo “kur?”, į kurį atsakome — “į svečius”. Teisingai būtų: vaikas ateidavo į svečius; vaikas būdavo svečiuose.
“Dabar mūsų kančios tik prasideda, o atsakymą gavo iš kitos — kas tas gyvenimas be kančių, ši moteris jau ir be knygos žino visus rusų atsakymus !”O pervežus per rubežių ir perdavus grįžtančius jų kariams, vienas iš jų taręs:“Šie žmonės yra mūsų kankiniai, kai jie grįž namo, jie ilsėsis sanatorijose, jiems bus sveikata sugrąžinta”.Paul Benedict sako: “Kad, tik tai teisybė būtų, nes ir dabar jie turės pėsti eiti dvylika kilometrų, kad tiktai būtų dvylika jie tiek ištesėtų.”Tai skaudu skaityti, kad savo tėvynės taip bijo. Tai nelaiminga žmonija, kurios šalis karą laimėjo, bet savęs neišlaisvino. Bet gal gyvenimas šviesesnę ateitį visiems pavergtiems atneš.

—o—
MŪSŲ TORONTIEČIŲ 

DŽIAUGSMASPagalios sulaukėme taip ilgai lauktos viešnios, ponios N. Gu- gienės.Jau, rodos, arti šešių metų, kaip laukėme jos malonaus vizito ir kartais net nustodavome vilties, bet ir vėl nepaliaudavome jos kalbinti ir ji, neatsižvelgiant, kaip visur jos darbuose yra kiekvieną dieną ir valandėlę reikalinga sutiko viską laikinai apleisti ir pabūti su mumis.Dabar sunku kas daug rašyti, nes daugelis esame paskendę planuose kaip ir kur praleisti laikas ir kiekvieną minutę panaudoti su ta brangiąja viešnia.Tik Chicagai galiu tiek pasakyti, kad mes pavydime jos jums, ir jei tik galėtumėm jos negrąžin tumėm nei Naujienoms, nei kitoms draugijoms ir nei draugams, nei Dr. Biežiui net nei ponui Gugiui.Na, gal pastariem dviem šiek tiek nusileisčiau, nes tik dėka jiedviem mes ir šią taip laukiamą progą gavome. —Stella
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Įsiveržimas į Japoniją
Vyrausiąs sąjungininkų karo jėgų vadas, gen. Doug

las MacArthur, įsteigė savo būstinę Yokohamoje, kaipo 
Japonijos valdovas. Japonai be mažiausio pasipriešini
mo įsileido į savo “šventą žemę” svetimos šalies ginkluo
tas jėgas. Tai pirmą kartą istorijoje atsitinka toks da
lykas Užtekančios Saulės imperijai.

Gen. MacArthur bijojo, kad gali atsitikti koks nors 
“incidentas”, jeigu japonų fanatikai pavartotų ginklą 
prieš amerikiečius. Pustrečio miliono ginkluotų Japoni
jos kareivių, kurie dar niekados nebuvo sumušti kovoje 
su priešu, galėjo padaryti nemažai bėdos, jeigu jie būtų 
užsispyrę nepasiduoti. Todėl kiekvienas amerikiečių 
žingsnis, įeinant į Japoniją, turėjo būti daromas pagal 
rūpestingai apgalvotą planą.

Bet japonai, matyt, žino, kad karą jie pralaimėjo ir 
kad priešintis nebėra prasmės. Jie padės ginklus ir klau
sys Amerikos karo vado įsakymų.

Jungtinių Valstybių pareiga bus ne tiktai nuginkluo
ti Japoniją, bet ir sunaikinti visą jos karo mašineriją, 
kad ji daugiau nebegalėtų nė svajoti apie pasaulio užka
riavimą.

Japonai rinks naują parlamentą
Japonijos valdžia ketina netrukus paskelbti rinki

mus į parlamentą “naujų idėjų” pagrindu, suteikiant 
žmonėms žodžio ir spaudos laisvę. Dabartinis parlamen
tas būsiąs paleistas.

Tas parlamentas leido militaristams pagrobti visą 
galią į savo rankas ir įvelti Japoniją į karo avantiūrą, 
kuri pasibaigė negirdėta istorijoje krašto katastrofa. Mi- 
litaristai ir jų rėmėjai yra diskredituoti, bet kas užims 
jų vietą Ar Japonijoje yra jėgų, kurios sugebės vesti 
krašto politiką liberalizmo ir demokratijos keliu?

Jeigu Japonijos žmonės tikrai gautų žodžio ir spau
dos laisvę, tai būtų galima patirti, ką jie mano ir ko jie 
trokšta. Iki šiol Amerika žinojo apie tą Azijos šalį labai 
nedaug. Dabar, kada Jungtinių Valstybių armijos gene-, 
rolas pasidaro Japonijos “bosas”, Amerikos valdžia ir 
visuomenė privalo būti apie ją kaip galint geriau pain
formuotos.

Pirma negu japonai galės išsirinkti naują parlamen
tą, jiems turi būti suteikta proga laisvai išreikšti savo 
nuomones apie senuosius savo valdovus ir tą tvarką, ku
rioje jie iki šiol gyveno. Tiktai tada, kada jie paliaus bi
joję tų, kurie juos laikė priespaudoje, jie sugebės paves* 
ti krašto valdžią į geresnes rankas.

Pavydas Rusijos žmonėms
Amerika ir Anglija reikalauja laisvų rinkimų Len

kijai ir Bulgarijai. Netrukus, matyt, tokių pat rinkimų 
bus reikalaujama Rumunijoje, Vengrijoje ir Jugoslavi
joje. Anglijos užsienio reikalų ministeris Bevinas aną 
dieną pasakė parlamente, kad Anglija žiūri į visas val
džias, kurios yra sudarytos sovietų okupuotose šalyse, 
kaipo į neatstovaujančias daugumos žmonių.

Jeigu tose šalyse nebus laisvų rinkimų, tai britai jų 
valdžių nepripažins.

Apie laisvus rinkimus kalba Italija ir net Japonija, 
kuri tik dabar rengiasi pasirašyti paliaubas su karą lai
mėjusiomis valstybėmis.

Tik sovietų Rusijoje apie tai nieko negirdėti. Nei 
Stalino valdžia nežada Rusijos žmonėms laisvų rinkimų, 
nei sąjungininkai nekelia klausimo apie tokius rinkimus. 

Rinkimai pagal “Stalino konstituciją” yra ne laisvas 
žmonių valios pareiškimas, o komedija. Nes ta konstitu
cija pripažįsta tiktai vieną teisėtą partiją — kaip kad 
buvo hitleriškoje Vokietijoje. Balsavimai, kur tik viena 

> partija stato kandidatus, yra be reikšmės, kadangi bal
suotojas neturi jokio pasirinkimo. Rinkimai be pasirin
kimo yra nesąmonė.

Rusijos žmonės šiandien su pavydu žiūri į svetimas 
šalis. Jie pakėlė neapsakomas aukas, kovodami prieš Hit
lerio armijas. Bet jų išlaisvinimu niekas nesirūpina. Bul
garai ir japonai tikisi susilaukti daugiau laisvės, negu 
jie.

-----x-----
Suomija sugebėjo apsaugoti savo nepriklausomybę. 

Nors rusai uždėjo jai sunkią reparacijų naštą, bet pa-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams$6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams  1.75 
Dviem mėnesiams  1.25 
Vienam mėnesiui  .75

Užsieniuose:
Metams---------------------------- $8.00
Pusei metų 4.00
Trims mėnesicims  2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
DĖL TEŽINO DAR VIS 

NESUSITARIA

Ginčas tarp lenkų ir čekų dėl 
Tešino distrikto dar vis nesi
baigia, nors abiejų šalių val
džios dabar yra pro-bolševikiš- 
kos ir jas labai lengvai galėtų 
sutaikyti Maskva. Bet Stalinui 
geriau, kada jo valdiniai tarp 
savęs ginčijasi ir vieni per ki
tus stengiasi jam ■ prisigerinti, 
kad gautų jo paramą.

Benešo propagandos leidinys 
uondone, “The Central European 
Observer” šių metų liepos mė
nesį parašė:

“Tešinas, bohemiškos Sile
zijos dalis su sostine Tešinu, 
priklausė čekų karalystei nuo 
1335 metų, kai Bohemijos ka
ralius, Luksemburgo Jonas, 
įgijo jį iš lenkų karaliaus, 
Kazimiero III.”
Bet lenkai sako, kad Tešinas 

esąs “lenkiškas”. Laikinės len
kų valdžios vice premjeras, 
Wladislaw Gomulka, šių metų 
birželio mėnesį Maskvoje spau
dos atstovams pareiškė, kad žy
mios Tešino teritorijos yra “ne
abejotinai istoriškai ir etniškai 
lenkiškos”.

Čekai tada paklausė “drau
gą” Gomulką, ar nebūtų geriau 
atidėti Tešino klausimą iki.tai
gos konferencijos. Bet Varšu
vos valdžios narys jiems atsa
kė:

“Lenkų valdžia ir žmonės 
mano, kad visos slavų tautos 
privalo išspręsti visas savo 
problemas tarpusavėje; tai 
geriausias kelias sudaryti 
draugingus kaimyniškus san
tykius.”
Tačiau čekai reikalauja, kad 

pirma, negu bus kalbama apie 
“slavų brolybę”, lenkai pripažin
tų tas Čekoslovakijos sienas, 
kurios buvo prieš Miuncheno 
konferenciją. Kaip žinoma, 
Miuncheno krizės metu lenkai 
pagrobė jėga Tešino sritį, ku
rią valdė čekai.

SIŪLO TRIS KONVERSIJOS
PLANUS

SLA Pildomoji Taryba nuta
rė pasiūlyti SLA nariams, tu
rintiems senąją apdraudą, tris 
persikėlimo planus. Kiekvienas 
gali pasirinkti, kuris planas jam 
geriausia tinka. Jie yra paskelb
ti pereitos savaitės “Tėvynėje”, 
su paaiškinimais.

Pirmas planas vadinasi “Class 
V4”:

“Pagal šitą planą narys 
moka jam nustatytas (t.y. 
senas) duokles iki 65 metų 
amžiaus.”
Jeigu narys numiršta, nesu

laukęs 65 metų amžiaus, tai jo 
pašalpgaviai gauna pilną ap
draudos sumą. Bet jeigu jisai 
sulaukia 65 metų, tai jo ap
draudos duoklių mokėjimas ‘su
stoja ir jisai moka tiktai 17 
centų per mėnesį į Lėšų Fon
dą, kad nebūtų išbrauktas iš 
narių skaičiaus. Bet už tai jo 
apdrauda sumažėja dviem treč
daliais. Jeigu jisai sutinka ir 
toliau mokėti savo originalias 
duokles, tai apdraudos suma bū 
na padidinta.

Antras planas vadinasi “Class 
Nl” — pilna viso gyvenimo ap 
drauda.

Pagal šitą planą narys moka 
didesnes duokles, kurios yra ap
skaičiuojamos, pas i r e m i a n t 
3Į/2% lentelėmis. Šita apdrau
da turi garantuotą “cash value” 

vergti ją nedrįso. Vienas Amerikos korespondentas, atsi
lankęs Suomijoje, sako: “Aš nustebau, kad ji turi tiek 
daug laisvės viduje”.

Tai rodo demokratijos atsparumą. Danija buvo oku
puota nacių, bet ji irgi nesidavė pavergiama. Jeigu Lie
tuva būtų turėjusi demokratinę tvarką šio karo pradžio
je, tai Paleckis ir Gedvilas tenai šiandien nesiskeryčiotų.

ir “paid up surrender value” — 
vadinasi, narys gali, gyvas bū
damas, atsiimti tam tikrą sumą 
pinigais arba gauti ant jos pa
skolą.

Trečias planas irgi vadinasi 
“Class Nl” — viso gyvenimo 
apdrauda, bet sumažintoje su
moje.

Pagal šitą planą narys moka 
senąsias duokles, bet kadangi 
apdrauda yra brangesnė (nes 
ji yra apskaičiuota, pasiremiant 
3)Ą%, o ne 4% uždarbio pa
grindu), tai atitinkamai yra nu
mušama apdraudos suma.

žodžiu, lengviausias yra pir
masis planas, o sunkiausias — 
antrasis. Trečiasis planas yra 
viduryje tarpe tų dviejų pla
nų.

Kas pajėgia mokėti didesnes 
duokles, tam yra patartina im
ti antrąjį planą, t.y. viso gyve
nimo pilną apdraudą, “Class 
Nl”.

Kam pinigų trūksta, tas ga
li pasirinkti trečią planą, pasi
rinkdamas viso gyvenimo suma
žintą apdrauda, už senąsias duo
kles.

O kuris nori, kai sulauks 65 
metus amžiaus, visai paliauti 
mokėjęs už apdrauda, tas gali 
persikelti į V4 klasę. Tada, nuo 
65 metų amžiaus, jisai mokės 
tiktai 17 centų per mėnesį ir 
bus narys geram stovyje. Jo 
apdrauda skaitysis išmokėta, 
bet ji bus tiktai trečdalys ori
ginalios sumos. \

Taigi netiesą sako tie, kurie 
skelbia, kad SLA. nariams yra 
“keliamos duoklės”. Tikrumoje, 
kas norės, galės mokėti seną
sias savo duokles arba galės, 
nuo tam tikro amžiaus, jų vi
sai nemokėti (išimant tuos 17 
centų mokesčių Lėšų Fondui). 
O kas sutiks mokėti daugiau, 
tas gaus apdraudą didesnės ver 
tės.

Visiems senąsias apdraudas 
turintiems nariams yra pata
riama keltis kaip galint grei
čiau. Juo sparčiau eis konver
sijos, juo geresnį stovį Susivie
nijimas turės valdžios įstaigo
se.

SLAVŲ BLOKAS PRAKIŠO

Londone susirinko UNRRA 
(United Nations Relief and Re
habilitation Administration), 
kurią sudaro Jungtinių Tautų 
atstovai. Svarstant klausimą 
šelpimo tremtinių, pabėgusių į 
Vakarų Europą iš tų šalių, ku
rias okupavo sovietų Raudonoji 
armija, iškilo aikštėn biauri 
Maskvos politika.

Pabėgusius iš Lenkijos ir Bal
tijos valstybių komunistų prie
šus bolševikai bandė jėga išga
benti iš Vakarų Europos, ir 
Prancūzijoje nemažas skaičius 
tų pabėgėlių pateko į bolševi
kų rankas. “The New Leader” 
Washingtono korespondentas, 
Jonathan Stout, apie tai rašo:

“Rusams reikalaujant, tūk
stančiai žmonių Francūzijoje, 
pabėgusių iš Lenkjjos, Lietu 
vos, Estijos ir Latvijos, ku
rie yra žinomi, kaipo komu
nistų priešai, ir bijo sugrįžti 
į savo tėviškes, patekusias 
komunistų kontrolėn, buvo 
atiduoti rusų vyriausybei. 
Tarp šitų pabėgėlių yra tūk
stančiai laisvų darbininkų są
jungų vadų iš prieškarinių 
laikų, demokratinių liaudies 
organizacijų atstovų, inteli
gentų, mokslininkų, studentų 
ir t.t.

“Amerikos diplomatiniai at

stovai Europoje laikiniai su
laikė francūzus nuo išdavinė
jimo šitų bejėgių tremtinių, 
kuriems patekimas į rusų 
rankas reiškia tikrą mirtį, 
pasiremdami tuo, kad Euro
poje turi būt apsaugota de
mokratinė politinės prieglau
dos įstaiga, jeigu Europa no 
ri atgauti demokratiją.”

Bet bolševikų intrigos prieš 
politinius tremtinius nepasilio
vė. Jonathan Stout rašo toliau:

“Atremdami Amerikos nu
sistatymą, Rusijos delegatai 
UNRRA konferencijoje Lon
done bandė pervaryti nutari
mą, kuris uždraustų pašalpos 
teikimą pabėgėliams ‘nenorin
tiems arba negalintiems grįž- 

‘ ti namo’. Rusus parėmė Len
kijos ir Jugoslavijos (taip 
pat ir Čekoslovakijos. — “N.” 
Red.) lėlės, kad politiniai 
tremtiniai, pabėgusieji nuo 
bolševikų ir radusieji prie
glaudą daugiausia Francūzi
joje ir Vokietijoje, būtų nu
marinti badu, jeigu jie paliks 
ištrėmime, arba būtų pasmer
kti mirčiai, jeigu jie sugrįš 
namo.

“Šitam pragariškam rusų 
keršto planui pasipriešino 
Amerikos delegatas, valstybės 
sekretorius padėjėjas Will 
Clayton, kuris siūlė, kad 
UNRRA, bent laikiniai teik
tų pašalpą tiems tremtiniams, 
kol nebus jiems surasta kita 
vieta apsigyventi. Amerikos 
pasiūlymą rėmė britai.”
Amerikos pasiūlymas buvo 

priimtas 28 balsais prieš 4.
Drauge su bolševikų atstovu 

balsavo lenkas, jugoslavas ir 
čekas, šitie keturi atstovai 
UNRRA konferencijoje sudarė 
“slavų bloką”.

Prisidengę “slavų brolybės” 
skraiste, tie Maskvos pastum
dėliai susivienijo prieš bolševiz
mo priešus, kuriuos Stalinas no- 
iri Įišnaikinti. Bet tas “slavų 
dokas” prakišo.

SMULKIOS ŽINIOS 
Iš VISUR

—Sovietų Rusija pasirašė 
naują sutartį su Vengrija, ža
da pasikeisti prekėmis už 30 
milijonų dolerių.

—Japonams tarnavęs Nan
king premjeras vakar bandė 
nusižudyti, šiandien jis mirė 
nuo pasidarytų žaizdų.

—Sovietų valdžia rengiasi 
pasikeisti ambasadoriais su 
Rumunija.

—Danai nutarė iškilmingai 
palaidoti visus vokiečių nu
žudytus piliečius.

Žaibas Užmušė 
Golfininką

Dr. Lewis Wayne, 29 metų, 
neseniai paleistas iš laivyno 
tarnybos, lošė golfą praėjusį 
;rečiadienį Deerpath County 
Klubo lauke, Lake Forest apy
linkėje. Belošiant jį užgavo žai
bas ir užmušė. Kitą golfininką, 
kuris lošė kartu su Dr. Lewis, 
žaibas numušė ant žemės ir ap 
svaigino, bet tas lošėjas, Sidney 
Wood, 55 metų, vėliau atsipei
kėjo.

Tūkstančiui Našlai
čių Ieškoma Namų

Chicagoje esama apie 1,000 
našlaičių, kuriems ieškomą na
mų svetimose šeimose. Tie vai
kučiai ir mergaitės yra tokie, 
kurių tėvai juos pametė, ar ku
rių tėvai mirė, arba kurie buvo 
atimti iš tėvų dėl to, kad tėvai 
netinkamai juos auklėjo ir pri
žiūrėjo.

Norinčios priimti vaikutį ar 
mergaitę šeimos arba pasisa
vinti jį turi kreiptis į United 
Home Finding Service, 209 W. 
Jackson blvd.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

Ką Žmonės Mano
ŠAUKIME AMERIKOS LIETUVIU 

VISUOTINĮ SEIMĄ
Europoj ir Tolimuose Rytuo

se pasibaigus karui, susidarė 
tinkamas laikas ir sąlygos to
kį susivažiavimą kuo greičiau
siai mums turėti. Mintys šauk
ti visuotinį Seimą, manau, glū
di ne pas vieną visuomenės vei
kėją, — spaudoj ne kartą bu
vo pasisakyta už tą reikalą, tik 
karo laiko važinėjimo sąlygoms 
pablogėjus, šis reikalas liko ati
dėtas “for the duration”. Da
bar laikas pribrendo.

Amerikos lietuviai, pagal sa
vo skaičių gyventojų Ameriko
je, labai daug prisidėjo visokuo 
prie pergalės abiejų didžiųjų 
frontų. Padėję mūsų kraštui 
sumušti dvi stipriausias milita- 
riškas diktatūras, mes dabar tu
rime atkreipti dėmesį į LIE
TUVOS VADAVIMĄ. Tiesa, sy
kiu su rėmimu Amerikos pa
stangų karus laimėti, mes dir
bome kiek sąlygos leido ir Lie
tuvos reikalams. Bet anaiptol 
mes negalime pasitenkinti tuo, 
ka veikėme iki šiol. Nuo dabar 
Amerikos lietuviai turi pradėti 
šimto nuošimčių darbą Lietu
vos nepriklausomybės bylai gin
ti.

Darbas yra ilgas ir be galo 
sunkus. Nei Amerikos Lietuvių 
Taryba, nei Lietuvai Vaduoti 
Sąjunga, kurios iki šiol paski
rai veikė, Lietuvos reikalų kaip 
reikiant nesugebės apginti. Tai 
buvo ir tebėra tik dalios Ame
rikos lietuvių veikimo. Didžiu
ma visuomenės, nematydama 
vieningo darbo, susilaikė eiti 
pagalbon ir laukė pagerėjimo 
santykių mūsų pačių tarpe; ji 
laukė pakitėjimo ir sąlygų. Tos 
sąlygos šiandien čia pat atėjo. 
Dabar laikas mums visiems im
tis didžio ir atsakomingo dar
bo.

Šį didįjį ir atsakomingą Lie
tuvos vadavimo darbą turi pa
siimti visi Amerikos lietuviai. 
Preliminarė Taikos Konferenci
ja, kaip teko amerikonų spau
doj pastebėti, mano susirinkti 
gruodžio mėnesį, Londone. Ame
rikos Lietuvių Tarybos ir Lie
tuvai Vaduoti Sąjungos vadams 
pravartu tuojau pasikeisti šiuo 
reikalu mintimis ir tuojau pa

GREITAM PALENGVINIMUI NUO

^SUSTIRUSIU SĄNARIU IR NUSIMUŠIMU
Muskulų Skaudėjimo ir Gėlimo • Sustirusių Sąnarių • Nusirausimų

Jums REIKALINGAS

SLOAN’S LINIMENT

RADIJO EKSPERTŲ PATARNAVIMAS"
Mes turime radijo inžinierių čia šapoj jums patarnauti. Mes prisiren
gę pertaisyti ir pataisyti visus radijo setus ir mažus namų įrengimus.

Pašaukite mus greitam patarnavimui. Prieinamas mokestis
LIETUVIŠKOS MELODIJOS RADIJO ŠAPA.

Boleslovas Linkevičia
751 W. 32nd STREET Phone CALUMET 5358

JEI JUS KENČIATE NUO ATVIRŲ KOJŲ ŽAIZDŲ IR 
ECZEMA, BANDYKIT BORO^YL OINTMENT

Jis suminkština ir turėtų pagelbėti. Skausmą, peršėjimą ir 
niežiejimą urnai pašalina. Laikykit koją aprištą. Didelis džia- 
ras su persinutimu $1.50. Nuvykit į vaistinę arba siųskit mo

ney orderį adresu:
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.
CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesni nuošimti—be komisine 

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago 

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonu CANAL SS87
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

ijij -u

skelbti per VISĄ lietuvišką A- 
merikoje spaudą AMERIKOS 
LIETUVIŲ VISUOTINIO SEI
MO sušaukimą.

Šį trumpą pareiškimą, tikiu, 
supras kiekvienas geros valios 
lietuvis ir lietuvė, veikėjai ir ra
šytojai, leidėjai ir redaktoriai, 
ir tą sumanymą parems, kad 
kuo greičiausiai tai būtų galima 
įvykdyti.

Visiems geros išminties lie
tuviams dabar laikas solidariš- 
kai ir ryžtingai imtis darbo 
LIETUVĄ ir jos žemes vaduo
ti. — Z. Jankauskas.

[CHICAGOS ŽINIOS]

Numato Trukumą 
Daktarų Ilgą Laiką

American Medical Associa
tion sako savo žurnale, kad 
Jungtinėse Valstijose bus jau
čiamas itin ilgą laiką trukumas 
daktarų. Net po to, kai visus 
daktarus paleis iš karo tarny
bos, bus trukumas apie 30,000 
gydytojų. Mat, Veteranų Admi
nistracijai reikės apie 15,000 
gydytojų, laivynui 5,000 ir ar
mijai bent 10,000.

Universiteto Biudže
tas $15,000,000 
Metams

Illinois valstijos universiteto 
vyriausybė priėmė mokyklos 
19454946 metų sezonui biudže
tą, kuris siekia $15,559,712. ši
tas biudžetas yra aukščiausias 
mokyklos istorijoje.

Rasta Pamestine 
Mergaitė Kūdikis

Namų adresu 4419 N. Ber
nard koridory buvo rasta ket
virtadienį šešių mėnesių mer
gaitė. Ji pasiųsta į vaikų prie
glaudą. Policija nesuranda mer
gaitės tėvų.
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DIDELIS MAISTO IŠPARDAVIMAS
“DARBO DIENOS ŠVENTĖMS”

PIRKITE MIDWEST STORES” KRAUTUVĖSE IR TAUPYKIT 
PINIGUS ANT GERESNIO MAISTO IR GROSERIŲ

CLASSIFIED ADS.
FARMS 1OK SALE 

Ūkiai Pardavimui

★★ IŠPARDAVIMAS ★★
PĖTNYČIOJ IR SUKATOJ, RUGP. 31 IR RUGSĖJO 1 D. D.

Geriausios Calif. Elberta laisvos nuo kauliukų

PYCES Labai dideles sv, Ž3c
VALGYMUI OBUOLIAI Geriausi Californijos 2 sv. 25c

BARTLETT GRUSIOS Geriausios Californijos 2 sv. 27c

CALIF. ORAN ŽiAI 288 dydžio Tuz. 23C
CALIFORNIJOS LEMONAI Didėli 300 dydžio Sv. 11c
SALDUS KORNA1 Geriausi Golden Bantam 6 už 23c 

GELTONIEJI SAUSIEJI CIBULIAI Vidutinio dydžio 3 sv. 17c 

NAUJI KOPŪSTAI Viautines galvos 4 sv. 10c

u. s. i r u sies Raudonos

BULVES jLaoai dideles 10 sv. 35c

200 AKRŲ F ARM A. 44 mylios 
nuo Chicagos. 6 ¥2 myl. nuo Crown 
Point, Ind. Prie kieto kelio. 170 ak
rų dirbamos žemės. 20 akrų dide
lių ąžuolų miškas. Likusi ganykla. 
6 kambarių rezidencija su cemen
tiniu beismentu ir vonia. Staldas 
dėl 70 gyvulių ir kiti budinkai. 
Elektra ir bėgantis vanduo. $125 
akrui. Ką turite mainyti—lotą ar 
maža namą.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

REPublic 7731

135 AKRŲ FARMA, 7 mylios nuo 
Escanaba, Miesto, turinčio 15,000 
gyventojų. Gera stuba, barnės, 
skerdykla, bėgantis vanduo; 2 ark
liai; 20 galvų Herfords karvių; yra 
traktorius ir mašinerija. Math Le
wis, 320 Stephenson Ave., Escana
ba, Michigan.

100 AKRŲ FARMA pardavimui. 
Su 30 galvų Guernseys galvijų ir 
su visa nauja mašinerija. 'Savinin
kas A. F. Schwartz, Edgar, Wis.

“chase ana banoorn, iviaxweii mouse, Manor mouse

KAVA bv. aziaras 32 c
blip aiba Keguiar urmu w

80 AKRŲ .pačioje briedžių širdy
je. $800 cash. Frank Feyen, Route 
No. 1, Box 220. Wisconsin Dells, 
Wisconsin.

“lENDEJtt-LEmF" juoua arBATA sv. paneiis 24c

“iiEK&rmi1 is cocoa ¥2 svaio Kenas 10c

'nxiuL rimmijx 1Urieen luaoei *
iviviji2i02i.b 10 unc. bonka ZUC
“NAElbUO"

ri-uuviiUM CKACKKKS Sv. pak. 17c

2 FLATŲ MŪRINIS 5 ir 6 kam
barių. Turi parduoti. Apartmentas 

| tuoj aus premamas. Avers ir Bel- 
| den apylinkėje. Telefonuokite sa
fe vininkui BELmont 2794.

‘GEM’ EOF CUKN French fried did. p. 1 (Jc
“LIBBY S” 1 raudonas punKias

DEVILED HAM 3 uncijų kenas |6C
“LIBBY’S” 1 raudonas punktas
PUTTED MEAT 3/4 unc. kenas gg 
BOLOGNA DEŠRA ILGA 3 raudoni punktai svarui 33c 

L1VERINĖ DEŠRA RŪKYTA 3 raudoni punktai svarui 37c 

“LIBBY’S” MAIŠYTOS DARŽOVĖS 20 uncijų kenas 19c 

“MIDWEST^_GRAZŲS ŠP1NAKAI 18 uncijų kenas 17c
“HOOSYER RICH” TOMATO JUICE 18 uncijų kenai 2 už 23c 

“NOLA” VEIDO MUILAS 6 už 39c 
“O’CED AR” Grindų~Vaškas Pint bon. 39 c 

“SUNBRITE” CLEANSER 3 už 14c 
irai ■

B FARMA IR REZORTO nuosavybės.
1 Visokio didumo, visokios rūšies. I Rašykite dėl listo. West Michigan 
» Realty, 212 E. Michigan St., Paw 

Paw, Mich. Phone 167.

Geresnė Rūšis - Di
desnis Patenkinimas

Kuomet perkame prekes, mes 
visuomet norime gauti geriau
sios rūšies, žinome, kad turėsi
me geriausį patenkinimą. Tas 
labiausiai liečia maistą, nes ge
ras maistas ne tik patenkina 
mūsų apetitą, bet ir teikia mais
tingumą.

Nebus daugiau keblumų pir
kimui maisto produkte] geriau 
sios rūšies. Galite pasirinkti 
krautuvę, tokią, kaip Midwest 
stores, kurių reputacija yra iš
dirbta kaipo geriausios rūšies 
produktų, ant kurių yra užrašai 
žinomi] įstaigų, kurios išdirbi
nė ja geriausios rūšies produk
tus.

Geriausios rūšies prekės Mid
west krautuvių yra garsinamos 
šią savaitę. Jūs rasite jų skel
bimą šiandien Naujienose. Kiek
viena prekė yra garantuojama, 
kad suteiks pilną patenkinimą.

Pirkdami Midwest krautuvė
se jūs daugiau sutaupysite, nes 
ši organizacija tinkamai veda 
savo biznį; superka tavorus di
deliais kiekiais tiesiai nuo au
gintojų, išdirbinėto jų ir produ- 
šerių. Tie dalykai yra svarbūs, 
nes jie užlaiko žemas kainas.

(Sk.)

PATYRIMAS NETURI SUBSTITUTU
1890

..J? W«STU RDY 
GRANDAD (CONSTRUCTION

DAD

SON

tIK ?S^.oo
Sofa ir Kėdė

3 GENTKARTĖS PATYRUSIU 
RAKANDŲ IŠDIRBĖJŲ UŽTIK
RINS JUMS DARBO GERUMĄ 

Permainom stilius preinamom kainom 
Mažos permainos dykai.

1945

Pasirinksite audeklą, įskai
tant į visas mūsų kainas. 
Prašykit parodyti Mohairs, 
Friezes, Brocatelles, už Spe
ciales kainas. Jums patiks 
senoji sofa, kai gausite ją 
pilnai atnaujintą, daugeliui 
metų dėvėti. Dedame plie
ninius perpinimus — laikys 
visą jūsų gyvenimą. Ap
mušimas nekainuoja, bet 
APSIMOKA!

Kiti Audeklai už 
$58.75 iki $99.50 

ir aukščiau
Turime visą medžiagą—ne
reikia laukti jos pristatymo

Slip Covers 
užsisakius

Garantuotas 
pristatymas

Išmokėti: 
minimum 
įmokėti iki 
12 mėnesių

5-YEAR WRITTEN GUARANTEE
Mlnhhlng Department. We refinisb anything any color. bus'"ess

uwoa 
IMF

PIRKITE KARO BONUS

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 182i

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
misas ir Akinių Dirbtuvė

3461 SO. HALSTED STREET
kampas 34th St. 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki i 
Nedėlioj pagal sutartį.

■ • ' ______ ‘ ___________ ■ _____ _  ' - ’ ■ -■

MIDWEST STORES
AUKŠTOS RŲŠIES MAISTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS!

A AND W RADIO
SERVICE

TAISOME RADIOS VISOKIŲ
IŠD1RBYSČIŲ IR MODELIŲ.

WALLY J. BUD WITT ir ALEX BUDRIK, sav.
2102 WEST 35th STREET, TEL. LAFAYETTE 7022 

(35th St. ir Archer Avė.)

JŪSŲ SENĄ KRĖSLĄ ARBA SETĄ. IŠRODYS 
KAIP NAUJAS. ★ DIDELIS PASIRINKIMAS 
NAUJŲ RAKANDŲ A PATARNAVIMAS GREI
TAS IR MANDAGUS.

PUIKIAI PERDIRBSIM

ROOSEVELT FURNITURE 00.
2310 ROOSEVELT ROAD SEEtEV 8760

Garantuotas Persiuntimas i Lietuva
Mes priimam jūsų pinigus ir garantuojam persiunti

mą jūsų giminėms ir draugams į Lietuvą žemomis kai
nomis.

Jūs gausite atgal kvitą su gavėjo parašu, o jei ne, tai 
jums pinigai bus grąžinami.

LIETUVIS ATSTOVAS OFISE

Klauskite V. GAPSEVTČIUS

SECURITY FOREIGN EXCHANGE
UNDER STATE SUPERVISION

804 N. Ashland Ave. at Chicago Ave.
Telephone HAYmarket 6050

Jūsų patogumui mūsų ofisas atidaras iki 6 vai. vakaro. 
Ketvirtadienį ir šeštadienį—iki 8 vai. vakaro.

PARDAVIMUI 947 AKRŲ dva
ras. Viena iš geriausiai išvystytų 
pietinėje Iowa dalyje. Daugiausiai 
dirbama žemė; 3 moderniškos stu- 
bos. Dvi trobesių grupės; visa ge
rai aptverta ir įrengta galvijų au
ginimui. C. E. Hunt, Batavia, la.

ARIZONA GALVIJŲ DVARAS 
Pardavimui. 27,000 akrų geriausios 
galvijams žemės. Graži 15 kamba
rių stuba. Puikiausiai ir gražiau
sias klimatas. Saugus investmen- 
tas. J. T. Hood, Box 1588, Tucson, 
Arizona.

209 AKRŲ pienininkystės farma. 
160 gera žemė su moliu ir dirbama, 
kita—miškas ir ganykla. Pilnas bu- 
dinkų setas, dieninė, barnė dėl 22 
karvių, 7 kambarių stuba. Visi bu
dinkai geram stovyje. Randasi 5 
mylios pietų rytuos nuo LaCrosse, 
Indiana. Rašykite arba matykite 
Joe Sikora, English Lake, Indiana.

PARDAVIMUI arba MAINYMUI 
60 akrų farma Allegan, Mich. Visi 
galvijai, javai kernai ir kviečiai. 
Trobesiai gerame stovyje. Tony 
Survila, Rt. No. 1, Box 190, Alle
gan, Mich.

119 AKRŲ kalvota farma pieti
nėje Indianoje. I1/? mylios paprasto 
kelio. Dvi mažos stubos. 20 akrų 
lygumos, 35 akrai miško, vielomis 
aptverta ; puikus šaltinio vanduo; 
vertingas miškas. Tinka galvijams, 
paukščiams auginti. J. F. Terry, 
Terry, Box 183, Cheneyville, Ill.

110 AKRŲ FARMA. Kalamazoo 
ir Schoolcraft. Bargenas greitam 
pirkėjui. Graži ,7 kambarių stuba. 
Visos grindys iš kieto medžio. Ga- 
sas, barnė, vištininkaS. Lester Rock
well, R. 1, Schoolcraft, Mich.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

BRONĖ-ALEKSANDRA Jasiuke- 
vičiutė-Jameikienė ieško savo mo
tinos giminių Teklės Balčaitienės ir 
Igno Guldikausko (iš Klovainių).

Pranešti: Lithuanian National 
Council in Kempten, Salzstrasse 
Nr. 12.

PAIEŠKOJIMAS
Aš Jurgis Vanagas, paieškau sa

vo brolienės Vanagienės ir jos dvie
jų dukterų, nes girdėjau ,kad ma
no brolis Adomas yra miręs ir jie 
pirmiau gyveno Springfield. III., o 
dabar gyvena, girdėjau, Chicagoje 
bet antrašo neturiu ir atvažiavęs 
negalėsiu surasti, širdingai norė
čiau juos pamatyti. Prašau ateiti į 
svetainę ir jūs mane ten rasite 
Sept. 1, 2 ir 3 dd., subatoj nuo 2 
iki 6 v. vakaro, nedėlioj ir panedė- 
lį—nuo 10 v. iš ryto iki penkių. 
Svetainė randasi Brighton Parke, 
2458 W. 38th. St. prie pat Archer 
Avė. 3 lubos, įeiti iš Campbell av.

—I. Vanagas, iš Cleveland, O.

Mokykloms Trūksta 
Mokytojų

Quincy, Illinois miestelio, mo 
kyklos atsidarys naujam 1945 
46 metų 'Sezonui ateinantį an
tradienį, rugsėjo 4 dieną. Mo
kyklų superintendentas praneša, 
kad miestelio mokykloms trūk
sta mokytojų. Mat, karo me
tais kai kurie mokytojai buvo 
paimti ginkluotų jėgų tarny
bon, kiti mokytojai ir mokyto
jos išėjo karo darbų dirbti ar
ba susirado patinkamesnių už
siėmimų, tat įvairios mokyklos 
pajuto, kad joms trūksta mo 
kytojų.

Ar gėrėt kada Alų
Bravarnės Skiepe?

PASAULYJE LABIAUSIAI PARDUODAMAS 
BAČKINIS ALUS '/z GALIONO BUTELIAIS

°E LUXE
k 8EER j

FOX DE LUXE

fre/u i 
CRAOGHT 
lBEER j

Jei gėrėt, tai žinot kaip gerą skonį turi backi
ngs alus! Kad pasigardžiuoti bačkiniu alumi 
jūsų namuose, reikalaukit didelio ekonomiško 
FOX DE LUXE pusės galiono butelio. Jis yra 
tikras dalykas—su visu originaliu bravarnės 
skoniu ir kvapsniu. The FOX DĖ LUXE išim
tina dastatymo systema užlaiko jį tinkamai 
užšaldytą nuo pat išvežimo iš bravarnės iki 
dasiekia jūsų namus. Įsigykit butelį šiandien!

PASKOLOS ANT MORGICIŲ - 4% BE KOMKINO
TURTAS $15,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,200,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Juozapas Wilbertas 
VIEN TIKTAI KAILINIAI 

ROOM 310 
190 N. State St.

DEARBORN 3184-5
Kailiniai Chicagos lietuviams ir 

apielinkėj
Pilnas kailinių patarnaviams:

• SANDĖLIS
• VALYMAS
• TAISYMAS
• PERDIRBIMAS
• NAUJI KAILINIAI

JOSEPH WILBERT 
Room 310—190 N. STATE ST. 

f W ■ Hl. iiiamM-J

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir 
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido 
mis ir Hollywood’c 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST. 
Tel. ENG. 5883-4*

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
------ INC. -----

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

f SOPHIE 
BARCOS
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—Ii STOTIES— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 1.5# 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vaL vakare.
Išgirskite vėliausias žinias | 

. muziką ir kitus įdomius
J - pranešimus. |
•Ų Jl
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PIRK DABAR
Brighton Parke 3 flatų kampi

nis gražus mūrinis namas. Kaina 
$12,500.

5 kambarių bungalow Marquette 
Parke. Kaina $8,500.

2 flatai po 6 kambarius. South 
side. Mainys į lotą.

4 flatų South Side moderniškas 
namas. $19,500.

8 flatai South side, visokių kam
barių.

10 flatų Marquette Parke.
8 kamb. medinis namas, reikalin

gas pataisymo South west. Kaina 
$3,500.

Dvi geros farmos pigiai.
2 biznio lotai 69th Western. Pi

giai.
Prieš atvažiuodami pašaukite: 

HEMLOCK 2323.
Matykite arba rašykite JOSEPH 
VILIMAS, 6753 So. Rockwell St.

GRAŽUS KAMPINIS, mūrinis 
namas. Virginia Lee stiliaus. 31/2 
metų senumo. Visas plieno kons
trukcijos. 6 kambariai; 3 dideli 
miegamieji, P/2 baths, 2 drabužių 
klosetai; spintos baltiniams; Rusco 
storm ir screen langai; brezentai ir 
Venetian blinds. Gasu šildomas. 
Moderniškas visais atžvilgiais. 5158 
So. Monitor. Pašaukite PORtsmouth 
5274.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

SANDĖLIS 
REIKALAUJA

SEKAMAM
ŽMONIŲ

DARBUI

MŪRINIS NAMAS, 5—6 kamba
rių, garu šildoma. Uždengti por- 
čiai; 2 karų garažas. 5931 South 
Rockwell St., kreipkitės į 2 aukštą.

10554 INDIANA AVE.
2 aukštų stucco 2 flatai, po . 5 kam
barius, karštu vandeniu šildomas. 
$7800. Kreipkitės sekmadienį tarpe 
1 ir 5 popiet. Tel. STEwart 0745.

CAPF COD medinis namas, 4 
kambariai anačioje, 3 neužbaigti 
viršuje. Karštu vandeniu šildoma. 
«tokeris, insuliuota, ant pusės akro 
žemės. Savininkas. 3633 W. 115th 
Street.

GREITAI GALIMA UŽIMTI nau- 
ją 6 kambarių mūrinį namą. 3 mie
gamieji. Naujas 5 kambarių mūri
nis, 2 miegamieji. 
Archer gatvėkarių, 
bažnyčios. Atidarąs 
vakarais. 5240 So. Mason Ave.

REAL ESTATE—WANTED 
Ieško Pirkti Namus Žemę

NORIU PIRKTI
1 blokas nuo 

mokyklos ir 
apžiūrėjimui

tiesiai nuo savininko. Geistina, 
būtų Marquette Parke. Atsi-

lota
kad
šaukite arba rašykite:

J. K., 6753 S. ROCKWELL ST.

$15000 už du moderniškus namus, 
2 garažai, barnė ir kiti budinkai. 
Didelės pušys ir kiti medžiai, sod
nas; 80 akrų geros žemės. Prie 
Keley Bayfield, Wis., pačioj žuvi
ninkų, medžiotojų širdyje. Dėl 
smulkmenų C. W. Benning, R. F. 
D. 1, Mason, Wis.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

2 PLATAI IR KRAUTUVE mū
rinis, furnasu šildomas, 4 karų mū
rinis garažas. $6,500. 1320 S. Cicero 
2-ras aukštas.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI 6 kambarių mū
rinis co+tage. Visos grindys iš kie
to medžio. 3019 S. Emerald Ave. 
Pašaukite BOUlevard 1271.

PLIENINĖS VENETIAN BLIND 
Aukštos rūšies. Chin-proof steel. 

DYKAI APSKAIČIAVIMAS 
Mūsų 35-ti metai. 

Pašaukite: 
ENGLEWOOD 6001

NUOLATINIAIDARBAI
— IR — 

UŽTIKRINTA 
ATEITIS PASArmour andCompany

REIKALAUJA:
★ ELECTRICIANS
★ ELECTRICIAN HELPERS
★ MAŠINISTŲ
★ BOILER MAKERS
★ BOILER MAKER Helpers
★ TINNERS
★ ACETELYNE & ARC 

WELDERS
★ PIPE FITTERS
★ PIPE SHOP HELPERS
& PLUMBERS-FITTERS
★ SCALE REPAIR HELPERS
★ MALIAVOTOJŲ
★ CARPENTERS
★ OILERS
★ AUTO MECHANICS

Atsiliepkite į 
EMPLOYMENT DEPT. Armour andCompany

43rd and Packers Ave.
(3 blokai į rytus nuo Ashland Av.)

DIVERSIFIED 
IR

APSKRITUS 
DARBAS.

BUSINESS

METUS

VADAI PRANAŠAUJA
MASINĮ NEDARBĄ 

APIE KALĖDAS.

KARINIS DARBAS JAU 
UŽBAIGTAS.

PASIRINKIMAS DARBŲ 
TAIKOS METU DARBUI 

NEGALI BŪTI 
ATIDĖLIOJAMAS.

KREIPKITĖS KASDIEN 
nuo 8:30 ryto iki 4 popiet.

Klaiuskite:
MR. BOWMAN

W. H. BARBER CO 
3650 S. Homan Ave.

CHICAGO, ILL.

< Reikia 
DŽIANITORIŲ 
81c. j valandą

MODERNIŠKAS 7 kambarių 
mūrinis bungalow, tile stogas, Ve
netian blinds, 2 karų garažas. Kai
na $12,000. 207 So. 24 Ave., Bell
wood.

FUR COATS—FOR SALE 
Kailiai—Pardavimui

Reikia 
VYRŲ

Pradžioje
Pusantro mokesčio už 

viršlaiki.

PARDAVIMUI 1% akro su 9 
kambarių roominghouse; didelė 
virtuvė; furnasu šildoma ir gyveni
mui kambariai; arti iki North 
Westprn R. R., Buick plant. Kaina 
$9,500. Phone BELlwood 8223.

PUIKUS PIRKINYS. 1340 Chase. 
Puikūs namai šeimynai. Arti eže
ras. busai “L”; 2 karų garažas;
Karštu vandeniu šildomas. 50x150. 
Spaliu mėn galima užimti. ROGers 
Park 5534.

DIDELIS RUGPJŪČIO MĖNESYJE 
FUR KAUTŲ IŠPARDAVIMAS 

Mes turime didelį pasirinkimą viso
kių Fur Kautų, kuriuos mes nori
me .parduoti 1942 metų kainomis.

Yra daugelis Lapių, Sidabrinių 
Lapių ir kitokių kailių kautų.

Stilizuokite ir pataisykite savo 
FUR KAUTĄ DABAR!

Arba išsirinkite naują 1946 metų 
mados ir mokėkite po truputį 

kiekvieną mėnesį.
Geroka nuolaida už jūsų seną kautą 

FUR STORAGE 
BRIGHTON FUR SHOP 
4230 ARCHER AVENUE 

VIRginia 3757.

TAIKOS METU DARBAS
Geležies sandėlyje darbas 

arba bile vienas iš 2 
naktiniu šiftu

ROOM 833
400 W. MADISON ST

PARDAVIMUI 2 FLATfl mūri
nis namas. 819 W. 34th St. Savinin
kas ant 1-mų lubų.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbini nkų-Darbininkių

MUMS REIKIA:
Shear and Filter 

Operators 
ir pagelbininkų

MOKAME PREMIJAS

2 FLATŲ medinis ir stucco na
mas 5 ir 5 kambarių, uždengti por- 
čiai, 2 karu garažas. Furnasu šil
domas. Tamsi 4 kambarių medinė 
cnt+ase. uždengti norčiai. Furnasu 
šildoma. Gera transportacija. arti 
mokyklom hažn včms krautuvės.

10547 SO. MAY ST.

Nauja Algos Rata
REIKIA

DŽIANITORIŲ
— IR —

DŽIANITORKŲ

CENTRAL STEEL 
AND WIRE CO. 
2924 W. 51st St.

Kreipkitės 9 ryto iki 5 popiet. 
Klauskite J. LONG arba 

G. STEWART.

7 KAMBARIU REZIDENCIJA.
Karštu vandenin alvva šildoma, in- 
suliuota. Miegojimui norčiai. Gara
žas. Puikiausi transnortaciia. Turi 
narduoti, 3121 Eastwood Ave. tel. 
JUNiper 0984.

Nuolatiniai darbai
Puikiausios darbo sąlygos. Apmo
kėtos atstogos. Ligoninė, ligoje pa
šalpa ir pensijos planas. Kreipkitės

1 ' __ 1 i?' ' L
Room 1130

125 S. CLARK ST.

REIKIA VYRŲ 
PACKING HOUSE 

DARBININKŲ

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI
6 kambariu octagon frontu bunga
low. Karštu vandeniu šildoma. Bei- 
smentas išolasteriuotas; Venetian 
blinds; 1 karo garažas; nauja iš- 
dekoruota. Kaina $9,900. 12'28 So. 
Central Avė. Savininkas KEDzie 
5212.

SUNKUS, NEŠVARUS

GERAS MOKESTIS 
Pusantro mokesčio už viršlaikį 

Pastovus darbas dabar ir ateityje. 
ATOSTOGOS IR ALGA. 
Malonios darbo sąlygos.

DARBAS
ILLINOIS MEAT CO

3939 S. Wallace St.
GERAS MOKESTIS

2 AUKŠTŲ MŪRINIS 5—6 kam
barių namas. Plasteriuotas . beis- 
mentas. Bar fruit cellar, ąžuolinės 
grindvs. Trim: tile bath. Furnasu 
šildymas. Lotas 30x125. 6322 South 
Honore. Savininkas. Agentų nerei
kia.

VYRAI! VYRAI!
VYRAI!

NEATSILIEPKIT, JEIGU 
BIJOTE DARBO, 
NEŠVARUMO IR 

MALIAVŲ.
4 FLATŲ mūrinis namas 2x4 ir 

2x3 Lamb., P’fi šildomi. 2 karų 
Garažas; 1 blokas- iki Marquette 
Parko Pqvininlroq

6735 s. MAPLEWOOD AVĖ.
Po 6 valandų vakaro, 

šeštadieniais ir sekmadieniais 
visą dieną.

Western Shade Co
EMPLOYMENT OFFICE
2112 Jefferson St. ♦

WHOLESALE DEŠRŲ 
GAMINTOJAI 
REIKALAUJA 

TUOJAUS
BEEF BONERS 

IR BUČERIŲ 
$1.00 į valandą 

pirmos rūšies patyrusioms 
darbininkams.

Pusantro mokesčio už virš 40 vai.
PASTOVUS DARBAS 
APSKRITUS METUS. 

IT

$750 CASH — 6 kambarių flatas 
ir krautuvė, geras mūrinis ir medi
nis namas. Alley kamnas.. karštu 
vandeniu šildomas. Rezidencijų 
aoylinkėj. gatvėkariai, arti 79th ir 
Normai. Bargenas už $5,750. Hull 
Realtv, 6959 So. Racine Ave., HUD- 
son 3366.

(3 blokai į rytus nuo Halsted 
Street)

8 ryto iki 4 popiet.

VIENNA 
SAUSAGE MFG. CO 

1215 S. Halsted St.

PER MANE pirkdami arba par
duodami namą niekuomet save ne- 
nusiskriausite, net pačiam liks 
daugiau pelno. Turiu gerų pirkinių 
ir tinkamų mainų visur. Teisingas 
patarnavimas. Ačiū iš anksto vi
siems. C. URNICH (Kazys Urnikas) 
2500 W. 63rd St., 2 lubos, tel. PRO- 
spect 6025.

STUBA ARTI 35th Place ir Hals
ted pardavimui. 6 kambarių mūri
nė cottage, geras beismentas, fur
nasu šildoma. Puikiausiame stovy
je. Keina greitam pirkėjui— pigiai 
Pašaukite Mr. Williams, BEVerly 
8286, Thompson and Miessler, 9307 
SO. ASHLAND.

REIKIA VEDUSIOS POROS— 
Handy man ir šeimininkės. Nerei
kia pečiaus kūrenti. Gera alga ir 
apartmentas. 4804 Sheridan Ave.

VYRŲ IR MOTERŲ 
Medžio Darbininkų

Machine hands and cabinet makers 
Sudėstytoju, nubaigėjų. 
AUKŠTAS MOKESTIS 

Pusantro mokesčio už viršlaikį
Pastovus darbas. Lengvas darbas.
Moderniška šapa. Patyrimas : 
būtinas. Mes išlavinsime.

PIED PIPER 
PRODUCTS

1323 W. CARROLL AVENUE 
2-ras aukštas.

REIKIA CABINET MAKERS 
DISPLAY ASSEMBLERS 
Pastovus pokarinis darbas.

GERAS MOKESTIS 
Malonios darbo sąlygos.

346 N. JUSTINE ST.

ne

REIKIA DEŠRŲ RŪKYTOJŲ 
Patyrimas nebūtinas, 

jeigu norite išmokti darbo.
Geros progos ir 

GERAS MOKESTIS 
Įkasykite *

Box 2807, 1739 So. Halsted St.

REIKIA JAUNO žmogaus bend
ram raštinės darbui, shipping room 
darbas, $30.00 į savaitę. Kreipkitės 
Universal Specialties, 506 S. Wells 
St. (Paliudymų reikia)*

REIKIA
LUMBER YARD
DARBININKŲ

★ Tallymen,
★ Graders,

* Unloaders.
PASTOVUS DARBAS 
UNIJINĖ MOKESTIS

EDWARD HINES 
LUMBER CO.

2431 S. Wolcott Ave

Reikia 
DŽIANITORIŲ 

DIENOMIS
Vidurmiesčio ofisų trobesys. 
48 darbo valandos į savaitę 
Pusantro mokesčio už virš 

40 valandų darbą.

ATSILIEPKITE:

38 So. Dearborn St
ROOM 1764

GREITAI REIKIA 
DARBININKŲ Į COLD 

STORAGE 
Pastovus 
darbas.

Pusantro mokesčio 
už viršlaikį.

FULTON MARKET 
COLD STORAGE CO., 

1000 W. Fulton St. 
HAYmarket 2110.

Darbai Taikos Metu
PASTOVUS DARBAS 

tinkamiems darbininkams.
Darbininkų pašalpos programa.

GERAS MOKESTIS

Kreipkitės:
CORN PRODUCTS 

REFINING CO.
63rd ir Archer Ave.

ARGO, ILL.

REIKIA PORTERIO.
Lengvas, švarus darbas, geras mo
kestis senyvam žmogui. A. Starr 
Best, 11 No. Wabash.

DIRBTUVEI REIKIA DARBI
NINKŲ. Lengvas darbas, patyrimo 
nereikia. Pastovus darbas, labai 
daug viršlaikio. Pusantro mokesčio

BANKERS BOX CO., 
536 So. Clark St. Room 1028

REIKALINGAS BARBERYS, pa
stovus darbas pirmos rūšies žmo
gui. $45.00 į savaitę ir komisas.

3743 No* Ashland Avė.

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

REIKIA POPIERIO PRESMONŲ 
DARBININKŲ—TORCH MAN 

Darbas atmatų kieme. Pastovus 
darbas. Atsišaukite tuoj aus.

PEOPLES IRON AND METAL 
COMPANY

5835 So. Loomis Blvd.

REIKIA SHEARMEN
ir darbininkų geležies atmatų kie
me. Pastovus darbas ir geras mo
kestis. ’
Midwest Iron and Steel Co., 

1854 W. WEBSTER AVE.

VYRAI! VYRAI!
Bendras packing house darbas 

DEŠRŲ KIMŠĖJŲ. 
Dienomis ir naktimis darbas. 

Bonus už naktų darba.
GERAS MOKESTIS ‘ 

PASTOVUS DARBAS. 
Malonios darbo sąlygos. 
AGAR PACKING AND

PROVISION CORP., 
4057 So. Union St.

REIKIA AUTO MECHANIKO.
Turi būti patyręs. Geriausios dar
bo sąlygos. Augščiausias mokestis. 
Garantuotas darbas po karo. 500 
N. La Salle, SUPerior 6464.

REIKIA PAVEIKSLU RĖMŲ 
SUNARSTYTOJŲ.

Galėsite patys prižiūrėti mažą ša
pą. Puikus uždarbis, pastovus dar
bas. 122 So. Clark St., 2-ras aukš
tas. DEArborn 3427.

REIKIA MOLDERIŲ on squeeze 
mašinų. Brass and aluminum foun
dry, 353 N. Lamon Ave.

REIKIA MACHINERY MOLDERS, 
core makers ir pagelbininkų Job
bing foundry. Pastovus darbas ir 
sero darbo sąlygos. A. F. of L. ra
tes, atostogos. C. H. Milles Foundry 
Co., 2225 W. 35th St.

Reikia Kriaučiaus
Prie naujo ir seno darbo. Pastovus 

darbas .Geras mokestis.
THOMAS STIEL

8 S. Austin Blvd., Oak Park, Ill. 
Phone EUClid 5856.

REIKIA MECHANIKŲ — prie 
trokų patyrusių. Pastovus darbas. 
Geros darbo sąlygos. Autocar 
Trucks, 200 No. Talman. J. Savage.

REIKIA KRIAUČIAUS visokiam 
darbui patyrusio. Pastovus darbas, 
aukštas mokestis, tel. DRExel 4699

REIKALINGAS BODY ir fend
er man į garažą. Geras mokestis.

4555 So. Marshfield Ave.

REIKALINGAS darbininkas į 
garaža, kuris moka valdyti automo
bilį. Geras mokestis, darbas nesun
kus. 4555 S. Marshfield Ave.

REIKIA DARBININKŲ ]
Smulkus įvairus darbas 
sandėlvje ir dirbtuvėje.

POKARINIAI PRODUKTAI.
BODIE HOOVER PETROLEUM 

COMPANY,
3900 West 38th St.

REIKIA orderių rinkėjų ir load
er. Vaistininkystės patyrimas pa
geidaujamas, bet nebūtinas. Kreip
kitės tiktai, jeigu įdomaujate pa- . 
stoviu darbu. 70c. į valandą. Pus- 1 
antro mokesčio virš 40 valandų.

PUREPAC CORP.
3633 SO. RACINE.

REIKIA FORMANO ASISTENTO 
Prie vyrų puikių rūbų. Geras mo- _ 
kestis, pastovus darbas. Globe Tai
loring Co., 208 W. Monroe, 6-tas 
aukštas.

REIKIA PAKUOTOJO IR 
PAGELBININKO

Prie shipping clerk. L
Wholesale dry goods srityje. . į 

Nurodykite savo amžių, patyrimą ir 
kokios algos norite.
Box 2809, 1739 So. Halsted St.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDAI 3 furnišiuoti kambariai, 
be vaikų. 2903 Normal, 3 aukštas. 
Kasdien iki 2 vai. popiet. Pirma
dienį visą dieną.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

KAS TURITE 4 arba 5 kamba
rių flatą rendai pietinėj miesto da
ly dėl 2 žmonių. Žmonės nebejauni. 
Telefonas HEMlock 9797.

REIKALINGAS flatas arba cot
tage Brighton Parko apylinkėj, kad 
būtų 3 miegamieji. Gal kas turite a 
arba turėsite, malonėkite .pašaukti, į 
LAFayette 6634.

FOR RENT—IN GENERAL <
Rendai—Bendrai

Fornišiuotas Kambarys -
RENDAI. Mažai šeimynai, 1-as 
aukštas. 4607 So. Talman. Taipgi 3 * 
kambarių flatas rendai, 2 miega
mieji ir virtuvė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

KRIAUČIAUS ir valymo krau- i 
tuvė, gerai išvystyta. Prosyjimo c 
mašina. Parduos su viskuo arba 
paskirai. 1910 So. Throop St.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių ReikiaReikia DŽENITORKU

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS

VISOSE MIESTO

MERGINOSMOTERYS
JŪSŲ LAUKIA 

Nuolatiniai darbai ir užtikrin
tas darbas po karo.

DALYSE

O s 
iki 12:00

PARDAVIMUI batų taisymo ša- 
pa. Visa mašinerija. ” Daro gerą 
biznį. 834 W. 59th St,

V a I a n d 
nuo 5:30 vakaro 

nakties.
KARINĖ PRAMONE

TAIPGI REIKIA

DINING ROOM 
DARBININKIŲ

AtsiliepkiteIllinois Bell ■ Telephone Company 
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR WOMEN 
Street Floor,

309 W. Washington St

Reikia 
MOTERŲ

Valyti Ofisus
54c. į valandą pradžioje.

5 darbo valandos į naktį.
6—11 vakaro arba 7—1’2 nakties.

6 darbo naktys į saavitę.

ROOM 833
400 W. MADISON ST

REIKIA ARM HOLE 
RASTERS

— taipgi —
MOTERŲ IR MERGINŲ 

mokytis rankomis siuvimo.
VYRŲ KAUTAI.

leras mokestis pradinėms kol 
aokysitės darbo. Apmokėtos 
tostogos. Cafeteria, malonios 
arbo sąlygos.
k KUPPENHEIMER and CO., 

4101 West 18th St.

REIKIA MOTERŲ 
PACKING HOUSE 

DARBININKIŲ
GERAS MOKESTIS 

Pusantro mokesčio už viršlaikį 
astovus darbas dabar ir ateityje. 

ATOSTOGOS IR ALGA.
Malonios darbo sąlygos.)

ILLINOIS MEAT CO 
39’9 S. Wallace St.

Reikia 
SAUSAGE LINKERS 

Moterų ir Merginu 
rOc. į valandą. Pusantro mokesčio 
iž virš 40 valandų. Maloni aplinka. 
Dastovus darbas apskritus metus.

VIENNA 
SAUSAGE MFG. CO. 

1215 So. Halsted St.
MOTERYS! MOTERYS!

Mums reikia:
SAUSAGE STUFFERS AND 

LINKERS, MEAT TRIMMERS.
Dienomis ir naktimis darbas 

GERAS MOKESTIS 
PASTOVUS DARBAS 

Malonios darbo sąlygos. 
Bonus už naktinį darbą. 
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP.
4057 So. Union St.

VIRĖJŲ PAGALBININKIŲ 
ums taipgi reikia salad, sandwich 
ris, fountain servers, buswomen, 
dų plovėjų, counter girls, gėrimų 
įruošė jų. Vakarais, sekmadienį ir 
entadienį laisvos. Eumployment 
ffice, 3 aukštas. 
MARSHALL FIELD AND CO.

State-----W ashington.

NGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
GERAS MOKESTIS

lonios darbo sąlygos. Pastovus 
darbas. Atsišaukite tuoj aus.

DAPCO, INC.,
705 W. Washington St.

REIKALINGA MOTERIS pagel- 
ėti bendro apvalvmo darbe room- 
tg house. Pirmadieniais ir penkta- 
ieniais. Nereikia langu .niauti.

1317 N. STATE ST.

REIKIA INDŲ PLOVĖJOS. Va
landos nuo 8 ryto iki 2 popiet. 5 
dienos į savaitę. Cafeteria, '2-ras 
aukštas, 1349 W. 35th St.

Didelė maisto pramonė reikalauja 
MOTERŲ priruošti ir supakuoti 
maisto dalykus tokius, kaip Raiky
ti Lašiniai, Kenuota Mėsa, Dešros 
ir t. t.

GEROS DARBO SĄLYGOS 
Ateitis po karo.

ATSILIEPKITE ĮARMOUR and COMPANY
EMPLOYMENT DEPARTMENT 

43rd and Packers Ave. 
(3 blokai į rytus nuo Ashland Avė. 
arba Stockyards “L” iki Packers 

Avenue Station)

MOTERYS!
MOTERYS!

mums reikia:
Siuvėjų prie moterų rūbų taisymo. 

40 darbo valandų savaitė.
• NUOLATINIAI DARBAI.

Malonios darbo sąlygos.
Kreipkitės į 

EMPLOYMENT OFFICE. 
9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams St.

REIKIA
OPERATORKŲ

Patyrusių prie vienos adatos mašinų 
Sportiškos suknelės. 
GERAS MOKESTIS 

Pastovus darbas ir geros sąlygos.

KORACH BROS.
913 W. Van Buren

REIKIA
SAMPLE MAKER
Pilnai patyrusios siūti pirmą 
duplikata ant sportiškų rūbų 

PUIKI PROGA.

KORACH BROS.
913 W, Van Buren

REIKIA MERGINŲ IR MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. 

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbas

B. L. MARDER CO., 
754 W. Lexington St.

REIKIA MERGINU- Sudėstyti 
boxed stationery. Lengvas darbas. 
Malonios sąlygos. Gera alga pra
džioje. Patyrimo nei nereikia. Su
perior Stationerv Co., Room 305, 
1018 SO. WABASH.

REIKIA FORELADY 
Suprantančios produkcijos ir šmo
tų darbo kainas. Pilnam prižiūrėji
mui darbo. Aukšta alga. 
Mfg. Co., 
HUMboldt 
0282.

Weiss
1550 Milwaukee Ave.,

6655 arba CRAwford

REIKIA VIRĖJOS
Taipgi lengvas stubos darbas. Ge
ras atlyginimas; nuolat darbas; pri- 
vatiškas kambarys. Yra kiti darbi
ninkai vietoje. Namai Highland 
Park. Telefonas FRAnklin 9262, 
Extension 9.

REIKIA PATYRUSIŲ 
OPERATORKŲ 

Suknelių darbas.
GERAS MOKESTIS 

BROWN DRESS CO., 
337 So. Franklin St.

WEBster 4111.

BENDRAS STUBOS DARBAS, 
virimas. Privatus kambarys ir vo
nia. Geras mokestis. DORchestef 
4089.

REIKIA MERGINOS AR MOTERS 
Bendras stubos darbas. Lengvas vi
rimas. Nereikia skalbti.. Aukšta al
ga. Pastovus darbas. Privatus kam
barys, vonia, radio. Maloni drau
giška šeima north sidėje Pašauki
te 10:30 ryto iki 6 popiet. DEAr- 
born 3134 paprastom dienom. IND- 
ependence 7140 sekmadienį.

REIKIA MERGINŲ IR MOTERŲ 
Antspauduoti adatos siuvinėjimams 
raštus lininiams ir bovelniniams 
audeklams. Pastovus darbas. Nuro
dykit amžių, patyrimą ir kiek al
gos norite.
Box 2808, 1739 S. Halsted St.

REIKIA MOTERS prižiūrėti 2 
vaikus; būti čia. Lengvas stubos 
darbas. Nereikia skalbti. Gera alga. 
5229 So. Drexel; PLAza 7198 arba 
OAKland 9030.

For VICTORY
BUY 

UNITED 
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DEFENSE 
BONDS 
STAMPS


